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3. 

 

 
Generelle oplysninger om institutionen 
 
Institutionen Erhvervsskolerne Aars  
 Østre Boulevard 10 
 9600 Aars 
  
 Hjemstedskommune: Vesthimmerlands kommune 
 Telefon: 9698 1000 
 Email: aars@erhvervsskolerne.dk 
 Hjemmeside: https://www.erhvervsskolerne.dk 
 CVR-nummer: 10047242 
  
  
Bestyrelsen Navn Udpeget af: 
Formand Jesper Nielsen Handelsstandsforeningerne - Vesthimmerlands kommune 
Næstformand Poul Bang Jensen Metal Himmerland - Himmerland 
 Inger M. Nielsen Kommunalbestyrelsen - Vesthimmerlands kommune 
 Lars Christian Nielsen Arbejdsgiverne - lokalafdeling Himmerland 
 Ole Grøn  Dansk Maskinhandlerforening - Region Nordjylland 
 Lars Grotrian Erhverv Væksthimmerland - Dansk Industri 
 Marian Aagaard  Kost- og Ernæringsforbundet - Himmerland  
 Nanna Sahl HK Nordjylland - Himmerland 
 Alex Pedersen 3F Midtfjord - Himmerland 
 Karsten Grynderup Poulsen Medarbejderrepræsentant med stemmeret 

 
 Michael Frederiksen Medarbejderrepræsentant uden stemmeret 
 Jesper Graugaard Elevrepræsentant med stemmeret 

 
 Sebastian Hvid Damvad Elevrepræsentant uden stemmeret 

 
  
  
Daglig ledelse Direktør Ulf Givskov Bender 

Administrationschef Knud Erik Segerström 
Uddannelseschef Else Ravn Rasmussen 
Uddannelseschef Anne Marie Johansen 
Uddannelseschef Per Stig Andersen 
Uddannelseschef Ella Holm Hansen 
Uddannelseschef Aksel Gaardsted Christiansen 
Praktikcenterleder Asger Andersen 
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4. 

 

 
Generelle oplysninger om institutionen, fortsat  
 

Institutionens formål 
 

Institutionens formål er i overensstemmelse med lovgivningen at udbyde 
erhvervsrettet grund- og efteruddannelse og anden uddannelse og under-
visning. Udbuddet omfatter de gymnasiale uddannelser til højere handels-
eksamen (hhx) og højere teknisk eksamen (htx) samt erhvervsuddannelser, 
arbejdsmarkedsuddannelser og tilgrænsende uddannelser – primært inden 
for såvel det merkantile som det tekniske område. 
 
Institutionen kan i tilknytning til de uddannelser, den er godkendt til at udby-
de, gennemføre indtægtsdækket virksomhed i overensstemmelse med bud-
getvejledningens regler herom og de regler herom, som er fastsat af under-
visningsministeren. 
 
Institutionen kan i tilknytning til uddannelserne udvikle og gennemføre ar-
bejdsmarkedspolitisk begrundende foranstaltninger. 
 
Institutionens formål er endvidere at drive kostafdelingsvirksomhed (skole-
hjem) omfattet af §18, stk. 1, i lov om institutioner for erhvervsrettet uddan-
nelse.  
 
Institutionens formål er endvidere i henhold til skriftlig aftale herom vareta-
gelse af nærmere bestemte administrative opgaver for andre uddannelses-
institutioner, jfr. §33 a i lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse. 
 

Bankforbindelse Jutlander Bank A/S, Markedsvej 5-7, 9600 Aars 
Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K 
 

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerskab, Himmerlandsgade 73,  
9600 Aars. 
CVR.: 33963556 
Telefon: 9698 2300 
Email: aars@deloitte.dk 
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5. 

 

 
Ledelsespåtegning, ledelsens underskrifter og bestyrelsens  
habilitetserklæring 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2019 for  
Erhvervsskolerne Aars.  
 
Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse nr. 
116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til §39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørel-
sen tilkendegives det hermed: 
 

 At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller ude-
ladelser, herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

 At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de mid-
ler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

 
Aars, den 21. april 2020 
 
Daglig ledelse 
 
  
Ulf Givskov Bender 
direktør 

 Knud Erik Segerström 
administrationschef 

 

 
 
 
Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at opfylde habilitetskravene i §5, stk. 7 i lov om Institutioner 
for erhvervsrettede uddannelser.  
 
Aars, den 21. april 2020 
 
Bestyrelse 
 
 
Jesper Nielsen 
formand 

 Poul Bang Jensen 
næstformand 

 Ole Grøn 

 
 

    

Lars Christian Nielsen  Lars Grotrian  Alex Pedersen 
 
 

    

Inger M. Nielsen  Nanna Sahl  Marian Aagaard 
 
 

    

Michael Frederiksen  Karsten Grynderup Poulsen  Jesper Graugaard 
 
 

    

Sebastian Hvid Damvad 
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6. 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til bestyrelsen for Erhvervsskolerne Aars 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet  
Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Erhvervsskolerne Aars for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, 
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og særli-
ge specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vej-
ledning for 2019, lov om statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om 
statens regnskabsvæsen m.v. (statens regnskabsregler). 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overens-
stemmelse med statens regnskabsregler.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-
lag af bestemmelserne i Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og 
tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen 
voksenuddannelse m.v. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspå-
tegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af Erhvervsskolerne 
Aars i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
De i årsregnskabet anførte budgettal er udarbejdet af Erhvervsskolerne Aars og er ikke underlagt revision fra 
vor side. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. 
udarbejdet i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 956 af. 6. 
juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasia-
le uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan fin-
des. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsmini-
steriets bekendtgørelse nr. 956 af. 6. juli 2017 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.  
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved  
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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Erhvervsskolerne Aars 
 

7. 

 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat 
 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol.   

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ik-
ke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, 
der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen og målrapporteringen. 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen og målrapporteringen. 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og målrap-
porteringen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt in-
konsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at inde-
holde væsentlig fejlinformation. 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
statens regnskabsregler. 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen og målrapporteringen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens regn-
skabsregler. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen og målrapporteringen.  
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og 
driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etable-
re systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestem-
melser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltnings-
revision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner 
understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er 
omfattet af årsregnskabet.  
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærknin-
ger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Aars, 21. april 2020 
 
Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 

Claus Bjørnlund  
statsautoriseret revisor 
MNE-nummer mne33216 
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Erhvervsskolerne Aars 
 

8. 

 
 

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Præsentation af institutionen 
 
Skolens vision og mission blev vedtaget af besty-
relsen i 2017. I forbindelse med fastlæggelsen af 
handlingsplanerne for 2020 vedtog bestyrelsen 
den 1. oktober 2019 mindre justeringer i målsæt-
ninger og strategier. 
 
Vision: 
Erhvervsskolerne Aars - Din værdiskabende sam-
arbejdspartner. 
 
Mission: 
Kompetencer til en fremtid med succes - 
Gennem udvikling af viden, færdigheder og kom-
petencer opfylder vi individets, erhvervets og sam-
fundets behov. 
 
Målsætninger:  
 Bidrage til at 30% af en ungdomsårgang på 

landsplan og 45% af en ungdomsårgang i 
Vesthimmerland gennemfører en erhvervs-
uddannelse i 2025. 

 30% af en ungdomsårgang i Vesthimmerland 
skal gennemføre en Erhvervsgymnasial ud-
dannelse i 2025. 

 Den enkelte elev skal blive så dygtig som 
mulig. 

 Elevernes trivsel. 
 Høj gennemførelse og lavt fravær. 
 Styrket ungemiljøtilbud i Vesthimmerland.  
 Sikring af bredt udbud af uddannelser i lokal-

området. 
 Aktiviteten inden for efter- og videreuddan-

nelse øges 
 Virksomhedstilfredsheden styrkes. 
 Fokus på bæredygtighed, miljø og sundhed i 

vores drift. 
 Internationaliseringsstrategi. 
 Målrettet diplomati.  
 Selvstændighed og bæredygtig drift. 
 Udvikling af skolens styringsgrundlag.  
 Styrkelse af ”brand” 

 
Skolens fælles pædagogiske og didakti-
ske grundlag:  

1. Hver enkelt elev skal have de rigtige udfor-
dringer på de rigtige tidspunkter 
Vi fokuserer især på: 
- differentieret, målrettet og elevtilpasset un-

dervisning 
- variation i læringsformer 

- løbende feedback, der understøtter elevens 
videre læringsforløb 

- at lærerne ved fælles forberedelse, gen-
nemførelse og evaluering sikrer den enkelte 
elevs samlede uddannelse 

- at alle elever på ungdomsuddannelser i 
gennemsnit har mindst 26 klokketimers un-
dervisning/uge 

- at der på erhvervsuddannelserne er en tæt 
dialog mellem lærer og elevens praktikvirk-
somhed 

 
2. Elevens samarbejdskompetencer styrkes 

ved, at eleven i undervisningen arbejder i læ-
rersammensatte elevteams 

 
3. Elevernes faglige og innovative kompetencer 

styrkes i en anvendelsesorienteret og inter-
national orienteret undervisning med størst 
mulig inddragelse af erhvervsliv og videregå-
ende uddannelsesinstitutioner 

 
4. Elevernes læring, trivsel og personlige kom-

petencer styrkes i og uden for undervisnin-
gen gennem tætte elev/lærerrelationer, elev-
indflydelse i hverdagen og et stort udbud af 
elevaktiviteter i et spændende studie- og un-
gemiljø 

 
5. Tidssvarende teknologi og medier anvendes 

som pædagogisk værktøj i undervisningen 
 
6. Udvikling af elevernes demokratiske dannel-

se 
 
Samarbejdsstrategi: 
Samarbejdsstrategiens formål er at udnytte 
styrken ved at løfte i fælles flok. 
 
Intern sammenhængskraft gennem: 
 Anerkendende adfærd og dialog i hele orga-

nisationen. 
 Skolens fælles pædagogiske og didaktiske 

grundlag (FPDG). 
 Tilrettelæggelse af arbejdet, herunder for-

øgelse af samvær med elever. 
 At være en attraktiv arbejdsplads. 
 Målrettet kompetence og organisationsudvik-

ling. 
 
Ekstern sammenhængskraft gennem: 
 Indflydelse på samarbejdspartnere. 
 Inddragelse af elevers og samarbejdspartne-

res ressourcer og kompetencer. 
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Erhvervsskolerne Aars 

9. 

 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Præsentation af institutionen, fortsat  
 
Kvalitetsstrategi: 
Kvalitetsstrategiens formål er at udnytte vores 
ressourcer optimalt.  
 Økonomi- og ressourcestyringen skal sikre 

så bredt et uddannelsesudbud af så høj en 
kvalitet som muligt. 

 Effektiv pædagogisk, teknisk og administrativ 
drift. 

 Attraktive fysiske rammer samt tidssvarende 
undervisningsudstyr og –materialer. 

 Uddannelserne fremtidssikres gennem kvali-
tetsudvikling. 

 Elevernes evne til fokus på egne udviklings-
muligheder under og efter uddannelse – her-
under videreuddannelse og karriere styrkes. 

 
Vækststrategi: 
Vækststrategiens formål er at opfylde sam-
fundets behov for arbejdskraft.  
 Fokus på eksisterende uddannelser i nuvæ-

rende dækningsområde (markedspenetre-
ring). 

 Fokus på udvidelse af dækningsområde på 
eksisterende udbud (markedsudvikling). 

 Fokus på udvidelse af udbud i nuværende 
dækningsområde (produktudvikling). 

 Fokus på at udvide udbud i nye dæknings-
områder (diversifikation). 

 Synliggørelse af lokalområdets og brancher-
nes behov. 

 Synliggørelse af den viden- uddannelses-
mæssige profil med henblik på rekruttering. 

 
Der er for hvert mål beskrevet handlinger som 
knytter sig op til strategierne. Mål- og strategiar-
bejdet er en løbende proces, som sikrer en årlig 
fornyelse i forbindelse med beslutningen af næste 
års handlingsplaner.  
 
I lighed med tidligere år er der gennemført en 
række evalueringer af mål og strategier. Evalue-
ringerne er en integreret del af ledelsens beret-
ning for det forgangne år, idet de sammen med de 
økonomiske forhold giver et samlet billede af sko-
lens fokuspunkter og udvikling. For overskue-
lighedens skyld er evalueringerne for 2019 præ-
senteret i et særskilt bilag til årsrapporten. 
 
Hovedaktiviteter: 
Skolens hovedaktiviteter fremgår af skema i Mål-
rapporteringen side 20. Skemaets kategori ”An-
det” omfatter bl.a. Introduktionskurser, Brobyg-
ningsforløb, Skolepraktik og Indtægtsdækket virk-
somhed. Udover de i skemaet angivne hovedakti-
viteter driver skolen Skolehjem.
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal, fortsat 
 
Årets faglige resultater 
 
Gymnasierne 
 
Pædagogiske tiltag med henblik på fortsat at 
udvikle undervisningen 
Der sker en løbende udvikling af undervisningen.  
I 2019 er der udviklet flip-learning-materialer i 
matematik, så eleverne både før og efter klasse-
undervisningen kan tilgå eller gense undervisnin-
gen via små video-sekvenser, noget som eleverne 
er meget glade for.  
For at lette elevernes overgang fra grundskole til 
gymnasiet er der i 2019 ligeledes udviklet nye 
didaktiske metoder i skriftlighedsopgaver i dansk, 
hvorved eleverne bliver rustet bedre til nye studie-
retningsmetoder i gymnasiet.  
For at fremme erhvervsvinklen i uddannelserne 
gennemføres der virksomhedsbesøg på relevante 
virksomheder, ligesom der inddrages relevante 
virksomhedscases i undervisningen.  
Deltagelse i projekt Iværksætteri og Jobskabelse 
har været med til at sætte fokus på udvikling af 
undervisning i iværksætteri, hvilket fremmer ele-
vernes innovative kompetencer. 
En anden måde at udfordre eleverne på er ved at 
prioritere deltagelse i relevante, faglige konkur-
rencer på regionalt og nationalt niveau. Vi har 
eksempelvis været vært for et Business Combat 
for hhx-eleverne. 
 
Gennemførelse og fastholdelse 
Gennemførelse 2018/19 på de gymnasiale ud-
dannelser ligger på 90,7% på hhx og 88,4% på 
htx. På begge gymnasiale uddannelser skyldes 
frafald overvejende personlige årsager, og der 
kan ses en svag stigning i denne frafaldsårsag 
hen over tid. 
Gennemførsel på normeret tid er for hhx på 
100%, mens procenten er lidt lavere på htx. 
På gymnasierne er der stor fokus på sammen-
hæng mellem fastholdelse i uddannelse og ele-
vernes fravær.  
En vigtig indsats i fastholdelsesarbejdet er den 
specialpædagogiske støtte (SPS). For at sikre, at 
alle elever tilbydes hjælp efter deres individuelle 
behov, gennemføres der ved opstarten i 1. g både 
læse- og matematikscreening. Eleverne får men-
torhjælp, hvis de er ordblinde eller har behov for 
hjælp til at strukturere dagligdagen eller faglige 
opgaver. Vi har tillige SPS-elever med diagnoser, 
som også modtager mentorhjælp af gymnasiernes 
lærere.  
Fokus på fastholdelse sker herudover bl.a.ved at: 

 der er etableret en fast åbningstid for ele-
ver, der har brug for at snakke med sps-
vejleder og læsevejleder 

 SPS-vejleder og læsevejleder har udviklet 
et tæt samarbejde omkring elever, der har 
læse-skrivevanskeligheder 

 Der er nedsat et fastholdelsesteam be-
stående af studievejledere, de pædagogi-
ske-faglige koordinatorer og uddannel-
seschef, som følger elevernes fysiske fra-
vær, men også deres skriftlige fravær, og 
som i samarbejde med uddannelsesvejle-
derne tager samtaler med elever, der 
”hænger” lidt. 

Der er en ugentlig studiecafé-time, hvor eleverne 
kan få hjælp af underviserne til at lave opgaver, 
og for de elever, der har enten et meget høj fra-
vær eller mangler at aflevere skriftlige opgaver, 
prioriterer gymnasiet at gennemføre studiecafé-
dage i vinterferien. 
 
Brobygning 
Vi har udviklet en ny struktur for brobygningsfor-
løb for 9. og 10. klasseeleverne, hvor der lægges 
meget vægt på, at eleverne i brobygning bliver 
inddraget i den normale klasseundervisning og på 
at skabe mulighed for elev – elev møder. Et tiltag, 
som brobygningseleverne har været meget glade 
for.  
Herudover er der gennemført forskellige aktiviteter 
for folkeskoleeleverne i optageområdet for dels at 
udbrede kendskabet til uddannelserne og dels for 
at lave en bedre overgang for eleverne mellem 
folkeskole/10. klasse og gymnasieuddannelsen. 
 
Erhvervsuddannelserne 
 
Merkantile Erhvervsuddannelser 
Inden for fravær og gennemførsel har der især 
været fokus på kontaktlærerrollen og trivsels-
fremmende aktiviteter blandt elever både indivi-
duelt, i klassen og på tværs af klassen. De primæ-
re virkemidler er gode introduktionsforløb og akti-
viteter i og uden for skoletid (f.eks. fredagscafe, 
biografture for afdelingens elever, studietur til 
København, studietur til Bruxelles, foredrag af 
både faglig og social karakter, ugentlige lektieca-
feer, halvårlige ”lektiefængsler” mm). Afdelingens 
elevråd er i vidt omfang involveret i arbejdet.  
På grundforløbene ligger gennemførslen mellem 
86,5% og 93,1%. På hovedforløb opleves en stig-
ning i gennemførelsen, men mangler stadig lidt i 
at nå skolens mål. Samlet set er gennemførelses-
resultaterne tilfredsstillende – ikke mindst i lyset af 
at man nationalt oplever højere frafaldstal på de 
merkantile uddannelser end på den gennemsnitli-
ge erhvervsuddannelse. 
På efteruddannelsesområdet har vi i 2019 fået 
mere etablerede samarbejder med større aktører 
og indgået samarbejdsaftale med en udbyder af 
akademiuddannelser. De fleste af lærerne i afde-
lingen er godkendt som akademiundervisere.  
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets faglige resultater, fortsat 
 
I 2020 kan vi derfor ud fra intern behovsanalyse 
udbyde og gennemføre akademiuddannelser.  
Sammen med andre skoler er der hjemsøgt pro-
jektmidler til aktiviteter målrettet digital handel 
(kompetenceudvikling blandt lærere, nyudvikling 
af undervisningsmaterialer samt kommunikation 
med virksomheder), digital dannelse (elevernes 
brug af teknologi som læringsmæssig driver eller 
barriere) samt aktiviteter målrettet elevernes fæl-
lesskab, trivsel og fastholdelse. 
 
Tekniske erhvervsuddannelser 
I afdelinger med tekniske erhvervsuddannelser er 
der en række tiltag i gang i forhold til at udvikle 
undervisningen og styrke elevernes udbytte heraf. 
Der er i 2019 ansat en eux-koordinator til teknisk 
eux. Koordinatoren har til opgave at facilitere 
samarbejdet mellem de involverede afdelinger 
omkring eux, så elevernes udbytte forbedres og 
kommunikationen omkring eux forbedres internt 
og i forhold til eleverne. Mødestruktur for koordi-
nering, forbedrede materialer og kommunikati-
onsgange er ved et blive implementeret. 
I 2019 blev der iværksat et projekt omkring digital 
dannelse. Projektet vil over de næste år sætte 
fokus på elevernes forbrug af og omgang med 
digitale platforme og bidrage til at give lærerne 
redskaber til at håndtere undervisningssituationer 
i klasserummet.  
I 2019 er der sat fokus på faglig stolthed. På sme-
deuddannelsens grundforløb arbejdes der med 
dette begreb og i et landsdækkende projekt udvik-
les undervisning, som sætter fokus på at øge 
motivationen for undervisningen ved at gøre den 
endnu mere spændende og samfundsrelevant. 
Eleverne skal selv komme til at mærke den faglige 
stolthed på egen krop og komme til at fordybe sig 
i deres fag. Forløbet fortsætter ind i 2020.  
Afdelinger har i 2019 internt arbejdet sammen om 
at udvikle undervisning til et iværksætterforløb på 
grundforløbet. Formålet er at gøre uddannelserne 
mere attraktive for de dygtige og foretagsomme 
elever vi har på vores uddannelser. I 2020 vil ele-
ver fra disse uddannelsers grundforløb 1 indgå i 
en innovationsworkshop. Dette tiltag er led i et 
projekt med deltagende skoler fra hele landet. 
Udvalgte afdelinger for tekniske uddannelser har i 
lighed med de merkantile uddannelser deltaget i 
et projekt ved navn Fællesskab, trivsel og fasthol-
delse, som fører til en række aktiviteter, der skal 
øge disse forhold. I 2019 har der været afholdt de 
såkaldte ”lektiefængsler”, hvilket har været en 
støtte til elever, der er frafaldstruede pga. fravær. 
Der har endvidere været afholdt trivselsmøder 
omkring elever og klasser og under planlægning 
er tiltag, der skal skabe større trivsel gennem 
elevers deltagelse på tværs af skolen. 

Generelt er der i 2018/19 opnået pæne gennem-
førelsesprocenter på de tekniske grund- og ho-
vedforløb. Gennemførelsesprocenten på vores 
største hovedforløb ligger til eksempel på 90,9% 
målt over hele uddannelsesforløbet. 
 
Praktikcentret 
 
Praktikcenteret har styrket den gode overgang 
mellem grund og hovedforløb, ved yderligere at 
styrke teamsamarbejdet med faste månedlige 
møder for alle virksomhedskonsulenter. Funkti-
onsændringen fra praktikpladskonsulent til virk-
somhedskonsulent styrker samtidig forudsætnin-
gerne for en sammenhængende indsats over for 
virksomhedernes kompetenceudviklingsbehov. 
Indsatsen koordineres med de forskellige projek-
ter som skolen deltager i, alene eller i samarbejde 
med andre skoler. 
 
I 2019 har skolen i samarbejde med de øvrige 
nordjyske skoler videreført samarbejdet om soci-
alfondsprojektet: ” Den erhvervsfaglige vej til suc-
ces” og ”Iværksætteri og jobskabelse” Derudover 
er der søgt og senere bevilget følgende nye soci-
alfondsprojekter,” Bæredygtige løsninger og over-
gange”, ”Når Lysten driver værket”, ”Digital han-
del” og ”Vejen til erhvervsfaglig uddannelse og 
vækst”. Projekterne er søgt i samarbejde med 
andre erhvervsskoler i og uden for regionen, med 
en samlet projektsum på 17 millioner, hvor sko-
lens andel i 2020, forventes at udgøre 6 årsværk. 
I 2019 er socialfondsprojektet: ”Vejen til varige job 
gennem kompetenceløt” afsluttet. 
I forhold til praktikpladsopsøgende arbejde er er 
der i 2019 afsluttet AUB projekter indenfor smede- 
og tømreruddannelsen, med en særlig indsats 
over for de Himmerlandske virksomheder. 
Derudover er der søgt og bevilget nye AUB pro-
jekter indenfor, landbrugssmede-, murer- og han-
delsassistent uddannelsen med en samlet pro-
jektsum på kr. 875.000 
 
Resultatet af indsatsen i 2019 har i alt været 299 
uddannelsesaftaler mod 370 i 2018, hvilket skyl-
des et fald i optaget af elever på grundforløbene, 
samt færre praktikvejsaftaler. 
I forhold til skolepraktikken, har der været en svag 
stigning inden for entreprenør og landbrugsma-
skinuddannelsen, der modsvares af et tilsvarende 
fald inden for kontor, handel og forretningsservice. 
Der er dog stadig en række uddannelser, hvor der 
er storefterspørgsel på elever, specielt indenfor 
smede og industriteknikerområdet. 
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal, fortsat 
 
Årets økonomiske resultat 
 
Aktiviteter 
Aktiviteten inden for ungdomsuddannelserne er i 
2019 samlet set reduceret med 1,7% i forhold til 
2018. Aktiviteten på ungdomsuddannelserne er 
på niveau med årene 2016 og 2017.  
Der er i 2019 en overgangsfrekvens til erhvervs-
uddannelser på 28,9% i Vesthimmer-lands kom-
mune. 
Den samlede aktivitet målt i årselever er kun re-
duceret marginalt med 0,4% fra 2018 til 2019. 
 
På de enkelte ungdomsuddannelser er der ud-
sving i aktiviteten såvel i opadgående som ned-
adgående retning i forhold til 2018. 
 
I forhold til 2018 er der i 2019 en reduktion i års-
elevtallet på teknisk gymnasiet på 6,0 årselever, 
mens årselevtallet kun er reduceret marginalt med 
1,5 årselev på handelsgymnasiet. 
Handelsgymnasiets aktivitet er fortsat påvirket af 
foregående års lavere optag. August optaget på 
teknisk gymnasium levede ikke op til forventnin-
gerne ud fra tidligere år. 
 
Grundforløbsaktivitet gennemført for samarbejds-
skoler er reduceret med 2,3 årselever fra 2018 til 
2019. 
 
I den merkantile afdeling er årselevtallet i 2019 
reduceret med 17,7 årselever fra 2018 til 2019. 
Et ekstraordinært optag på Grundforløb 1 i 2017 
udløste en midlertidig høj aktivitet på Grundforløb 
2 i 2018. Endvidere har der været en lavere til-
gang til Grundløb 1 og en stigning i antallet af 
afbrudte uddannelser på Grundforløb 2. Hertil 
kommer, at afkortningen af erhvervsuddannelses-
forløbet for studenter (EUS) fra 10 til 5 uger har 
resulteret i, at forløbet ikke er udbudt i efteråret 
2019.  
  
Afledt af øget optag på eux-grundførløb i 2018 
stiger aktiviteten fra 2018 til 2019 med 4,5 årsele-
ver i forhold til gennemførelse af gymnasiale fag 
på de merkantile og tekniske eux-uddannelser.  
 
Grundforløbene under Teknologi, byggeri og 
transport har en aktivitetsstigning på 3,7 årselever 
fra 2018 til 2019, hvilket overvejende skyldes øget 
optag på Grundløb 2 afledt af søgning til Indgan-
gen Byggeri og strøm i 2018. 
 
Trods satsning på øget markedsføring er aktivite-
ten på Grundforløbet Fødevarer, jordbrug og op-
levelser i 2019 på niveau med 2018. 

 
De senere års lavere optag på grundforløbet har 
på hovedforløbet Ernæringsassistent udløst et 
svagt fald i aktivitet på 0,9 årselever fra 2018 til 
2019.  
 
Aktiviteten på de merkantile hovedforløb stiger i 
2019 med 3,2 årselev i forhold til 2018. Stigningen 
opleves især på Handelsuddannelsen med speci-
aler, hvor et virksomhedssamarbejde har medført 
øget aktivitet. 
 
Hovedforløbet Smed har i 2019 haft en aktivitet, 
der ligger på niveau med 2018.    
 
På Entreprenør- og landbrugsmaskinuddannelsen 
har der været en markant stigning i aktiviteten på 
6,7 årselev i forhold til 2018. Øget fokus på rekrut-
tering har resulteret i at flere elever har gennem-
ført grundforløbet og den aftagende finanskrise 
har resulteret i indgåelse af flere praktikpladser. 
Hertil kommer at uddannelsen i form af et 8. ho-
vedforløbe er udvidet med 5 undervisningsuger. 
 
Aktiviteten inden for introduktionskurser og bro-
bygningskurser er fra 2018 til 2019 reduceret med 
3,4 årselever. Faldet hidrører hovedsageligt fra 
EUD10, hvor der har været et lavere elevoptag på 
10. klassecenteret.  
 
På erhvervsrettede voksen- og efteruddannelses-
kurser, har der samlet set incl. indtægtsdækket 
virksomhed og aktivitet på lånte godkendelser 
været et aktivitetsfald på 3,7 årselev fra 2018 til 
2019, som hovedsageligt skyldes planlægnings-
mæssige udfordringer. 
 
Samlet falder aktiviteten på skolepraktik med 4,1 
årselev fra 2018 til 2019, som følge af erhvervsli-
vets stigende behov for arbejdskraft. Anvendelsen 
af virksomhedsforlagt undervisning er reduceret 
markant de senere år. 
 
Kostafdelingen har fra 2018 til 2019 en aktivitets-
stigning på 16,8 årselev. Stigningen er udløst som 
en kombination af flere elever på de landsdæk-
kende grund- og hovedforløb  rettet mod entre-
prenør- og landbrugsmaskinuddannelsen og del-
tagelsen i et skolehjemsforsøg, hvor erhvervsud-
dannelseselever uden praktikplads og med mere 
end 5 kvarters transporttid, har mulighed for at bo 
på skolen.
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Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat, fortsat 
 
Årets resultat 
For at lette regnskabslæserens sammenligning af 
regnskabsoplysninger og budget er budgetopstil-
lingen tilpasset, så ændringer i ministeriets grup-
peringer er konsekvensrettet i det godkendte bud-
get. Budgetposter, der budgetteres brutto, er lige-
ledes fordelt efter samme principper som regn-
skabsposter. 
 
Årets overskud på kr. 35.808 er på det forventede 
niveau. Der er efter reviderede budgets godken-
delse gennemført en række omdisponeringer 
inden for den samlede godkendte budgetramme.  
 
Skolen styrer de finansielle risici og koordinerer 
likviditetsstyringen under hensyntagen til kapital-
frembringelse og placering af overskudslikviditet 
meget stramt. Skolen følger en finanspolitik, der 
opererer med en meget lav risikoprofil.  
 
Ressourcedisponeringen i 2019 er sket i overens-
stemmelse med de fastlagte handlingsplaner for 
2019, og der er i et vist omfang inden for budget-
tets rammer allerede taget hul på gennemførelsen 
af handlingsplanerne for 2020. Vedligeholdelses-
programmet for skolens bygninger og udstyr m.v. 
er fortsat. Den bygningsmæssige vedligeholdelse 
er overordnet planlagt i den 10-årige vedligehol-
delsesplan.  
 
Resultat og balancen skal vurderes på baggrund 
af, at de væsentligste fremadrettede risici vedrø-
rer indtægter afledt af undervisningen samt det 
forhold, at skolen ikke er aftalepart i de væsentlig-
ste dele af ansattes ansættelses- og lønforhold. 
Rammerne for løn og ansættelsesforhold vedrø-
rende ansatte aftales på skolens vegne af Fi-
nansministeriet. Dette indebærer, at der ikke nød-
vendigvis er sammenhæng mellem lønstigninger 
og taxameterstigninger. 
 
Skolens indtægter består primært af taxameter-
indtægter til undervisningen samt deltagerbetaling 
for åben uddannelse, arbejdsmarkedsuddannelser 
og indtægtsdækket virksomhed. Skolens aktivitet 
er væsentligst finansieret af Undervisningsmini-
steriet via gældende finanslove som grundtilskud 
og som taxametertilskud, der udløses på grundlag 
af årselever. Ud af den samlede omsætning i 
2019 udgør tilskud fra Undervisningsministeriet 
83% (2018: 83%).  
 
Skolens væsentligste egne driftsrisici er således: 
 at sikre en stabil tilgang af elever for oprethol-

delse og udvikling af årselevtallet  

 at sikre en videnudvikling i medarbejderstaben, 
som gør skolen i stand til at løfte nye tiltag på 
uddannelsesområdet, herunder at fastholde 
godkendelser til udbud af uddannelser samt at 
iværksætte nye uddannelser  

 løbende at opretholde en forsvarlig balance 
mellem taxametertilskud og institutionens ud-
gifter, hvoraf løn og gager udgør den største 
del. 

 
Omsætningen er i forhold til 2018 faldet med 1,5 
mio. kr., hvilket stort set skyldes reducerede stats-
tilskud. Statstilskuddene er reduceret med 1,6%, 
mens aktiviteten målt i årselever er faldet med 
0,4%.  
Øgede huslejeindtægter og indtægter fra skole-
hjemsbidrag på i alt 1,2 mio. kr. modsvarer redu-
cerede indtægter fra udviklingsprojekter og kom-
muners køb af uddannelse samt reducerede  
deltagerbetalinger på arbejdsmarkedsuddannel-
serne. 
I forhold til den budgetterede omsætning er den 
samlede omsætning øget med kr. 89.000.  
 
Det samlede omkostningsniveau er tilpasset om-
sætningen og nedjusteret med 1,4 mio. kr. i for-
hold til 2018 og ligger på niveau med 2017.   
I forhold til budget er der disponeret omkostninger 
for yderligere 0,2 mio. kr. 
 
De løn- og lønafhængige omkostninger reduceres 
med 0,8 mio. kr. set i forhold til 2018. I forhold til 
budgetteret er der tale om en stigning på 1 mio. 
kr. 
Ændringen i lønomkostningerne i forhold til 2018 
er afledt af en reduktion i antal fuldtidsansatte 
med 3,2 årsværk. Modsat er der tale om lønstig-
ninger udløst af pris- og løntalsreguleringer samt 
overenskomstmæssige aftaler. Endvidere er der 
en væsentligt mindre finansiering af lønomkost-
ninger via deltagelse i udviklingsprojekter. 
I forhold til budgettet er der en stigning i feriepen-
geforpligtelsen og lønforpligtelse, mens der mod-
sat er opnået større refusioner og indtægter fra 
censur end forventet.  
 
Af- og nedskrivninger er fra 2018 til 2019 samlet 
reduceret med kr. 25.000. I forhold til budgettet er 
afskrivningerne faldet med knap 0,2 mio. kr., hvil-
ket skyldes reduceret anskaffelsespris, investerin-
ger som ikke er gennemført samt udskudt investe-
ringstidspunkt. 
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14. 

 
 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat  
 
Årets resultat, fortsat 
 
Det samlede niveau for Øvrige omkostninger er 
reduceret med 0,6 mio. kr. i forhold til 2018. I 
2018 blev der disponeret ekstraordinært mange 
midler i forhold til styrkelse af studiemiljø og elev-
aktiviteter. Endvidere er der generelt gennemført 
reduktioner i omkostningsniveauet i 2019 for at 
tilpasse forbruget til de i Finansloven pålagte be-
sparelser. 
Afvigelsen i forhold til budget for 2019 udgør 0,6 
mio. kr. Der er efter budgettets udarbejdelse sket 
en række omdisponeringer bl.a. afledt af udskudt 
implementering af studieadministrativt system.  
 
Øget likviditet grundet lavere investeringsniveau 
og mere fokus på likviditetsstyring har reduceret 
de finansielle omkostninger i forhold til såvel 2018 
som i forhold til budget.  
 
Balance 
Værdien af materielle anlægsaktiver stiger i året 
netto med 5,0 mio. kr. Der er investeret 1,1 mio. 
kr. i udstyr og inventar, mens af- og nedskrivnin-
ger i 2019 udgør 6,1 mio. kr.  

Værdien af lagerbeholdning er fra 2019 så beske-
den, at der ikke er foretaget lageroptælling. 

Skolens tilgodehavender er øget med 0,2 mio. kr.  
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er 
faldet med kr. 43.000. Tilgodehavender hos debi-
torer er øget mens mellemværendet med censur-
banken er reduceret. Andre tilgodehavender er 
steget med 0,5 mio. kr., heraf udgør øget mellem-
værende i forbindelse med igangværende udvik-
lingsarbejde 0,3 mio. kr. Periodeafgrænsningspo-
ster er reduceret med 0,2 mio. kr. fra 2018 til 
2019. 
 
Netto likviditeten er øget med 3,6 mio. kr. på sta-
tustidspunktet. Der har ikke i 2019 været ekstra 
likviditetstræk til byggerier og større investeringer. 
 
Skolens langfristede gæld udgør pr. 31.12.2019: 
0,7% (pr. 31.12.2018: 0,8%) af skolens samlede 
gæld og omfatter udelukkende periodiseret an-
lægstilskud. 
 
Mellemværendet i form af skyldig løn er et udtryk 
for lønforpligtelsen på statustidspunktet. Mellem-
værendet falder fra 2018 til 2019 med 0,4 mio. kr. 
Den skyldige afspadsering er reduceret. 
 
Feriepengeforpligtelsen er steget med 0,7 mio. 
kr., overvejende som følge af afsat forpligtelse til 
særlig feriegodtgørelse på 1,5%. 

 
Mellemværendet med Undervisningsministeriet på 
statustidspunktet er øget med 3,1 mio. kr. 
 
Mellemværende med leverandører er reduceret 
med 2,1 mio. kr. i forhold til 2018. Der har i 2019 
været færre disponeringer op til årsskiftet. 
  
”Anden gæld” er steget med 1,3 mio. kr. Overve-
jende som følge af øget momsmellemværende.  
 
Forpligtelsen ”Periodeafgrænsningsposter” i 2019 
øges med 0,6 mio. kr. i forhold til 2018. Mellem-
værendet i form af modtagne AUB og Regions-
midler stiger fra 2018 til 2019 med 0,8 mio. kr., 
modsat er periodiseringerne af mellemværendet i 
forbindelse med EUD10 0,2 mio. kr. mindre i 
2019. 
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15. 

 
 

  
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat, fortsat  

 
Definitioner og opgørelsesmetoder for  
nøgletal 

Overskudsgrad:   
Resultat før ekstraordinære poster x 100 

Omsætning i alt 

Likviditetsgrad:  
Omsætningsaktiver  x 100 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 

Soliditetsgrad: 
Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver 

Årselev: 
Gennemsnitligt antal årselever inklusive kost- og del-
tidselever omregnet til årselever. En årselev modtager 
40 ugers fuldtidsundervisning. 

Årsværk: 
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere inkl. 
deltidsansatte omregnet til heltidsansatte. Årsværks-
normen er 1.924 timer. 

Årsværk pr. 100 årselever:  

Ledelse og administration  
Årsværk - ledelse og administration x 100 

årselever i alt 

Øvrige 
Årsværk marketing + bygningsdrift + aktiviteter med 
særlige tilskud + adm.fællesskaber (vært) i alt x 100 

årselever i alt 

Lønomkostninger pr. 100 årselever: 

Undervisningens gennemførsel  
Lønomk.til undervisningens gennemførsel x 100                 

årselever i alt 

Øvrige 
Lønomkostninger til ledelse og administration + 

marketing + bygningsdrift + aktiviteter med særlige 
tilskud + administrative fællesskaber (vært)*100 

årselever i alt 

Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever:  
Lønomkostninger pr. 100 årselever, undervisnin-
gens gennemførsel + Lønomkostninger pr. 100 
årselever, øvrige 
 
Lønomkostninger i pct af omsætning:  

Lønomkostninger i alt *100 
                     omsætning i alt 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Nøgletal til understøttelse af god  
økonomistyring 
 
Aktivitetsstyring   

Årsværk pr. 100 årselever: 
Årsværk i alt x 100 

årselever i alt 
 

Undervisningsårsværk pr. 100 årselever: 
Årsværk - undervisningens gennemførsel x100 

årselever i alt 
 

Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er 
omfattet af chefaftalens dækningsområde opgjort 
som pct. af omsætningen: 

Samlede lønomkostninger for alle chefer, der er 
omfattet af chefaftalens dækningsområde x100 

omsætning i alt 
 
De gennemsnitlige samlede lønomkostninger pr 
chefårsværk, for gruppen af chefer, der er ansat i 
henhold til chefaftalen: 

Samlede lønomkostninger for alle chefer,  
der er ansat i henhold til chefaftalen  

chefårsværk i alt 
 
Kapacitetsstyring 
Kvadratmeter pr. årselev: 

Samlet antal kvadratmeter 
årselever i alt 

 
Bygningsudgifter/Huslejeudgifter pr. kvadratmeter: 

Samlet omkostning til husleje og bygninger 
Samlet antal kvadratmeter 

 
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter: 

Samlet omkostning til forsyning 
Samlet antal kvadratmeter 

 
Finansielstyring 
Finansieringsgrad (%): 

Langfristede gældsforpligtelser x 100 
Materielle anlægsaktiver 

 
Andel af realkreditlån med variabel rente i pct.: 

Andel af realkreditlån med variabel rente x 100 
Samlede realkreditlån 

 
Andel af realkreditlån med afdragsfrihed i pct:. 

Andel af realkreditlån med afdragsfrihed x 100 
Samlede realkreditlån 
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16. 

 
 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat, fortsat 
 
Hoved- og nøgletal 
 2019 2018 2017 2016 2015 
 t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. 
Resultatopgørelse      
Omsætning  112.397 113.898 112.238 113.649 115.016 
Heraf statstilskud 93.044 94.548 94.405 96.527 99.400 
Omkostninger 112.200 113.588 112.056 113.459 114.794 
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster 197 310 182 190 222 
Finansielle poster -161 -211 -91 -181 -197 
Resultat før ekstraordinære poster 36 99 91 9 25 
Ekstraordinære poster - - - - - 
Årets resultat 36 99 91 9 25 
      
Balance      
Anlægsaktiver 96.360 101.352 93.926 90.760 93.979 
Omsætningsaktiver 18.143 14.347 17.178 22.180 18.562 
Balancesum 114.503 115.699 111.104 112.940 112.541 
Egenkapital  69.360 69.324 69.225 69.134 69.126 
Hensatte forpligtelser - - - - - 
Langfristede gældsforpligtelser 307 386 577 1.312 2.873 
Kortfristede gældsforpligtelser 44.836 45.989 41.302 42.494 40.542 
      
Pengestrømsopgørelse      
Driftsaktivitet 4.549 12.326 1.769 4.048 3.876 
Investeringsaktivitet -793 -13.232 -6.355 -888 -774 
Finansieringsaktivitet -191 -905 -735 -1.561 -1.899 
Pengestrøm, netto 3.565 -1.811 -5.321 1.599 1.203 
      
Likvider primo 8.163 9.974 15.295 13.696 12.493 
Likvider ultimo 11.728 8.163 9.974 15.295 13.696 
Resterende trækningsmulighed (note 14)  6.681 2.329 15.000 15.000 6.876 

Samlet likviditet til rådighed 18.409 10.492 24.974 30.295 20.572 

Nøgletal      
Overskudsgrad (%) 0,03 0,09 0,08 0,00 0,02 
Likviditetsgrad (%) 40 32 42 52 46 
Soliditetsgrad (%) 61 60 62 61 61 
 

 
Udvikling i aktiviteter 

Årselever 

Budget 
2020 

Regnskab 
2019 

Sept. 
budget 
2019 

Regnskab 

2018 2017 2016 2015 

Ungdomsuddannelserne 754,69 763,15 764,84 776,62 758,04 767,61 788,87 
Voksen- og efteruddan- 
nelserne 58,78 39,20 44,44 44,57 42,21 42,15 36,39 
Skolepraktik 19,79 19,75 19,79 23,83 25,40 51,70 67,05 
Årselever excl. kostelever 833,25 822,11 829,07 845,01 825,65 861,46 892,31 
Årselever på kostafdeling 218,40 219,93 222,28 203,15 203,73 192,05 199,00 
Årselever, indtægtsdækket  
Virksomhed i Danmark*) 6,97 4,88 6,80 3,18 1,99 2,87 2,77 
Årselever i alt 1.058,62 1046,92 1.058,15 1.051,34 1.031,37 1.056,38 1.094,08 
*) årselever er opgjort efter antal faktiske elever i konkrete undervisningsperioder.  
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17. 

 
 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 

Årets økonomiske resultat 

Hoved- og nøgletal, fortsat 
 
 
Udvikling i aktiviteter 

Årselever 

Budget 
2020 

Regnskab 
2019 

Sept. 
budget 
2019 

Regnskab 

2018 2017 2016 2015 

Aktivitetsudvikling i pct. (* 1,12%  -0,42% 0,65% 1,94% -2,37% -3,57% -1,48% 
EUD årselever gennemført 
for andre 

0,00 14,41 10,41 16,69 10,71 13,04 7,98 

EUD årselever udlagt til 
andre 

0,00 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*) procentvis ændring i forhold til kalenderåret før 
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18. 

 
 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat, fortsat 
 
Hoved- og nøgletal, fortsat 
 
Årsværk pr. 100 årselever (excl. kostafd.) 2019 2018 2017 2016 2015 

Ledelse og administration 1,79 1,88 2,15 2,04 1,89 

Øvrige 2,97 2,90 2,89 3,17 3,09 

      Lønomkostninger pr. 100 årselever 2019 2018 2017 2016 2015 
Lønomkostninger undervisningens  
gennemførsel (excl. kostafdeling) 6.751 6.621 6.649 6.314 6.228 

Lønomkostninger øvrige (inkl. kostafdeling) 2.420 2.454 2.359 2.238 1.950 
Lønomkostninger i alt (inkl. kostafdeling) 7.753 7.796 7.694 7.404 7.045 

Lønomkostninger i pct. af omsætning 72,22% 71,96% 70,70% 68,82% 67,02% 
 
Nøgletal til understøttelse af god økonomistyring 
 
Aktivitetsstyring 2019 2018 2017 2016 2015 

Årsværk pr. 100 årselever (inkl. kostafd.) 17,52 18,04 18,25 18,17 17,43 
Undervisningsårsværk pr. 100 årselever 
(excl. kostafdeling) 14,54 14,78 14,76 14,25 13,59 
Samlede lønomkostninger for alle chefer, 
der er omfattet af chefaftalens dækningsom-
råde opgjort som pct. af omsætningen 4,10% 4,28%    
Gennemsnitlige samlede lønomkostninger 
pr. chefårsværk for de chefer, der er ansat i 
henhold til chefaftalen  657.185 0    

      Kapacitetsstyring 2019 2018 2017 2016 2015 

Kvadratmeter pr. årselev (excl. kostafdeling) 30,32 29,59 30,34 29,37 28,36 
Kvadratmeter pr. årselev, kostafdeling 32,21 34,77 30,52 32,38 31,25 
Kvadratmeter pr. årselev (inkl. kostafdeling) 30,72 30,59 30,38 29,92 28,89 
Bygningsudgifter/Huslejeudgifter pr. kva-
dratmeter (inkl. kostafdeling) 65,91 62,32 63,06 61,92 53,85 
Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 
(inkl. kostafdeling) 75,36 84,37 76,38 82,65 90,38 

      Finansielstyring  (%) 2019 2018 2017 2016 2015 

Finansieringsgrad  0% 0% 1% 1% 3% 
Andel af realkreditlån med variabel rente 0% 0% 0% 0% 0% 

Andel af realkreditlån med afdragsfrihed 0% 0% 0% 0% 0% 

Usikkerhed om fortsat drift  
(going concern) 
Der foreligger ikke væsentlige usikkerheder, der rejser 
tvivl om virksomhedens fortsatte drift. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved de fore-
tagne indregninger og målinger.  
 

Usædvanlige forhold 
Der foreligger ikke usædvanlige forhold. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets  
afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt 
forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af års-
rapporten og årets resultat. 
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19. 

 
 

 
Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal 
 
Årets økonomiske resultat, fortsat 
 
Forventninger til det kommende år 
 
I 2020 forventes en aktivitet på 1.059 årselever – knap 
12 årselever mere end i 2019. 
 
Gymnasierne 
Samlet set forventes aktiviteten på de gymnasiale 
uddannelser i 2020 at blive på samme niveau som 
2019. 
 
Erhvervsuddannelserne 
Grundforløbsaktivitet gennemført for samarbejdssko-
ler er fra 2019 til 2020 reduceret med 6,8 årselever. 
 
Den samlede aktivitet på det Merkantile grundforløb 
forventes at stige med godt 4 årselever, som følge af 
en øget elevtilgang fra FGU.  
 
Aktiviteten på de tekniske grundforløb forventes sam-
let set uændrede. Forventet stigning i elevoptag fra 
FGU, flere elever som vælger os pga. skolehjems-
forsøget, øget afløbsaktivitet på Grundforløb 2 på 
Fødevarer, jordbrug og oplevelser og opvejes af, at 
der på Teknologi, byggeri og transport forudses et 
lavere optag på Grundforløb 2, som eftervirkning af et 
lavt optag på Grundforløb 1 i 2019. 
 
Afledt af opstarten af tømreruddannelsen forventes 
der en stigning på 5 årselever i aktiviteten fra 2019 til 
2020 i forhold til gennemførelse af gymnasiale fag på 
de tekniske eux-uddannelser. Omvendt forventes 
samme aktivitet reduceret med knap 11 årselever, 
hvad angår den merkantile del, grundet et lavere op-
tag på Grundforløb 1 i 2018 og 2019. 
 
Det gennem flere år faldende optag på Grundforløb 2 
Smed medfører et fald i hovedforløbsaktiviteten på 
uddannelse på knap 2 årselever fra 2019 til 2020. 
 
Aktiviteten stiger med 3,8 årselev på tømreruddannel-
sens hovedforløb, som udbydes for første gang fra 
august 2020.  

Et forventet fald på godt 3 årselever på hovedforløbet 
Ernæringsassistent skyldes øget konkurrence om 
udbud af uddannelsen. 
 
Inden for hovedforløbet Entreprenør- og landbrugs-
maskinuddannelsen forventes aktiviteten at stige med 
2 årselever fra 2019 til 2020. Forlængelsen af uddan-

nelsen med et yderligere 8. hovedforløb på 5 uger 
øger stadig den samlede aktivitet. 
 
På de 3 merkantile hovedforløb forudses mindre stig-
ninger i aktiviteten fra 2019 til 2020, som samlet set 
udgør det knap 3 årselever. 
 
Erhvervsrettede voksen- og efteruddannelser 
(EVE) m.v. 
Aktiviteten inden for voksen- og efteruddannelses-
kurser, indtægtsdækket virksomhed og akademi-
uddannelser forventes at stige med knap 22 årselever 
fra 2019 til 2020. 
Væksten kan bl.a. tilskrives optimering af planlægnin-
gen, stor opmærksomhed på opsøgende arbejde, 
udbud indenfor nye kursusområder og opstarten med 
akademiuddannelser.  
 
 
Introduktion og brobygning 
På Introduktionskurser og brobygningsforløb forventes 
der samlet et aktivitetsfald på godt 3 årselever, hvilket 
overvejende skyldes færre tilmeldte elever på EUD10. 
 
Skolepraktik 
Aktiviteten inden for skolepraktik forventes i 2020 
samlet set uændret i forhold til 2019. 
 
Kostafdeling 
Aktiviteten på skolehjemmet er især afhængig af an-
tallet af elever uden for nærområdet, som ønsker at 
afslutte en uddannelse inden for entreprenør- og 
landbrugsmaskiner. Hertil kommer skolehjemsophold 
for merkantile hovedforløbselever, skolepraktikanter 
og skolehjemsforsøg. Aktiviteten forventes samlet at 
falde med knap 2 årselever. En forventet stigning i 
indkvarteringen af elever på entreprenør- og land-
brugsmaskinuddannelsen kan ikke opveje et forventet 
fald i indkvarteringen af ikke tilskudsberettigede kost-
elever. 
 

Investeringer 
Omfanget af planlagte udstyrsinvesteringer i 2020 er 
væsentligt højere end i et normalt år, idet der er afsat 
8 mio. kr. til bygningsinvesteringer. 
 
Resultat 
Med et resultat på kr. 16.568 er der udsigt til en drift, 
der balancerer, på basis af de vedtagne strategier og 
prioriterede handlingsplaner for 2020. Resultatet af 
undervisningens gennemførelse er i balance, således 
at undervisningstaxameteret bruges til undervisning. 
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20. 

Målrapportering 
 
Det overordnede politiske mål 
Den uddannelsespolitiske målsætning lyder:  
Alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i beskæftigelse. Det bety-
der, at:  

 i 2030 skal mindst 90 procent af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.  
 i 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarke-

det, være halveret.  
 alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse 

har ret til at få en uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes 
vejledning om mulighederne for at øge deres formelle kompetencer på kort og på længere sigt.  

 
I årsrapporten angives, hvorledes institutionen bidrager til opfyldelse af den uddannelsespolitiske målsæt-
ning. 
 

Antal årselever i året 

Uddannelsesområde 2019 2018 2017 2016 2015 

Erhvervsuddannelser, 
grundforløb 215,65 229,15 209,99 225,31 260,11 

Erhvervsuddannelser, 
hovedforløb 182,05 172,92 170,43 177,41 186,35 

Erhvervsuddannelser, eux 47,00 42,51 38,10 19,81 - 

Erhvervsuddannelser, 
skolepraktik 19,75 23,83 22,10 51,70 67,05 

Gymnasiale uddannelser, Hhx 144,45 145,95 160,55 165,14 168,22 

Gymnasiale uddannelser, Htx 113,34 119,33 119,60 135,65 144,82 

Arbejdsmarkedskurser (excl. 
lån og udlån) 34,08 33,90 33,28 40,88 34,20 

Åben uddannelse 0,00 0,05 0,50 1,28 2,19 

Andet (incl. lån og udlån af 
arbejdsmarkedsuddannelser) 70,67 80,55 73,09 47,15 32,17 

Antal årselever i året 826,99 848,19 827,64 864,33 895,08 

 
Udvikling i aktiviteter 
Den samlede aktivitet ekskl. kostafdeling har været svagt faldende siden 2013, dog med en midlertidig frem-
gang i 2018. Årene har bl.a. været præget af EUD-reformen med nye undervisningsforløb med ændrede 
varigheder og et efteruddannelsesmarked, som ikke har haft ressourcerne til kompetenceudvikling. Trods 
intensiv information er det ikke lykkedes at fastholde og fortsætte væksten, vi oplevede i 2018. Såvel indsat-
ser i forhold til erhvervsuddannelser som i forhold til erhvervsgymnasiale uddannelser har ikke haft den øn-
skede effekt. Ungdomsårgangene er præget af en høj andel af ikke uddannelsesparate unge, ligesom der 
lokalt er stærke traditioner for at vælge en almen gymnasial uddannelse.  
I forhold til arbejdsmarkedskurser har året været præget af justeringer og behov for styrkelser i planlægning. 
Budgettet for 2020 forudser markante aktivitetsstigninger inden for arbejdsmarkedskurser, et mindre fald i 
aktiviteten på de gymnasiale uddannelser og en mindre stigning i aktiviteten på erhvervsuddannelser. Der er 
samlet set forventninger om en aktivitetsfremgang fra 2019 til 2020 på ca. 1,1%. 
I forbindelse med strategiarbejdet for 2020 har skolen bl.a. sat mål om, at  

 bidrage til at 30% af en ungdomsårgang på landsplan og 45% af en ungdomsårgang i Vesthimmer-
land gennemfører en erhvervsuddannelse i 2025. 

 30% af en ungdomsårgang i Vesthimmerland skal gennemføre en Erhvervsgymnasial uddannelse i 
2025.  

 Aktiviteten inden for efter- og videreuddannelse øges 
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21. 

 
 

Målrapportering, fortsat 
 
Målene understøttes af en klart defineret 

 samarbejdsstrategi 
 kvalitetsstrategi og  
 vækststrategi 

og af de til hvert mål fastlagte handlinger. 
Skolen forudser således en markant vækst frem mod 2025. 
 
Frafald på erhvervsuddannelsernes grundforløb  
 

Uddannelsesområde 2018 2017 2016 2015 2014 

Erhvervsuddannelser, 
grundforløb 9,9% 11,7% 12,9% 17,6% 17,0% 

 
 
Fuldførelsesprocent på gymnasiale uddannelser 
 

Uddannelse 2018 2017 2016 2015 2014 

Hhx                      80% 83% 77% 78% 73% 
Htx                       76% 83% 82% 79% 74% 
 
Gennemførelsesprocenter for samtlige ungdomsuddannelser (erhvervsuddannelser og erhvervsgymnasiale 
uddannelser) er gengivet i bilag 2a i ”Bilag til årsrapport 2019 – evaluering på skolens mål og strategier”. 
Skolens interne statistik følger eleverne over hele deres uddannelsesforløb og er mere præcis end oven-
nævnte, som for grundforløbenes vedkommende kun følger eleverne i 6 måneder efter start, og som for de 
erhvervsgymnasiale uddannelsers vedkommende bygger på en prognose. Den interne statistik tager også 
højde for, om den enkelte er overgået til en anden ungdomsuddannelse og dermed er fastholdt i uddannel-
se, idet vi ikke betragter det som frafald men som omvalg, der stadig har det sigte, at der gennemføres en 
ungdomsuddannelse. 
Frafaldet/gennemførelsen på erhvervsuddannelsernes grundforløb har efter især en øget indsats omkring 
fravær ført til en stigning i gennemførelsen de senere år. Den interne statistik viser, at gennemførelses-
procenten for alle grundforløb under ét er steget med 3,4%-point fra 2017/18 til 2018/19, og nu ligger på 
88,1%. De fine resultater er i høj grad et resultat af et kontinuerligt og stort arbejde med fraværshåndterin-
gen. Der er dog fortsat stor forskel på gennemførelsesprocenten på Grundforløb 1 og Grundforløb 2. Vi ser 
en noget lavere gennemførelsesprocent på Grundforløb 2. På Grundforløb 2 optages en del elever, som har 
personlige og sociale vanskeligheder med i bagagen, som ikke er løst inden de starter på uddannelsen. 
Trods stor indsats på området med samtaler og bistand af coach er en del elever ikke i stand til at gennem-
føre uddannelsen. 
Fuldførelsesprocenten for de erhvervsgymnasiale uddannelser er efter ovenstående prognosticerede tal 
faldet. Med færre elever på uddannelserne giver selv små ændringer i antal udmeldte forholdsvis store ud-
sving i prognosen for fuldførelsesprocenten fra år til år. Intern opgørelse viser, at af de elever, der kunne 
have afsluttet i 2019 så har 88,4% gennemført på Htx og 90,7% gennemført på hhx, når tallene er renset for 
elever, som er overgået til en anden ungdomsuddannelse. Stigningen i gennemførelsen fra 2018 er 2,6 pro-
centpoint Hhx mens procentandelen er uændret for Htx. Vi ser således et andet billede en de prognosticere-
de tal afspejler. 
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Regnskab 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Erhvervsskolerne Aars er udar-
bejdet i overensstemmelse med de regnskabsreg-
ler og principper, som fremgår af Finansministeri-
ets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om 
statens regnskabsvæsen (Regnskabsbekendtgø-
relsen), Finansministeriets Økonomisk Administra-
tive Vejledning (www.oav.dk) og Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrap-
porten 2019 med tilhørende vejledning. 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabs-
praksis som sidste år. 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.  
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsyn-
ligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
institutionen, og aktivets værdi kan måles pålide-
ligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan 
måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtel-
ser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regn-
skabspost i det efterfølgende. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til 
amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret 
kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumu-
lerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 
og det nominelle beløb, der forfalder ved udløb. 
Herved fordeles kurstab og gevinst over løbeti-
den. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forud-
sigelige tab og risici, der fremkommer, inden års-
rapporten aflægges, og som be- eller afkræfter 
forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i 
resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. 
Bygningstaxameter og fællesudgiftstilskud indreg-
nes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra 
tidligere års aktivitetsniveau. Kvartalsvise forudbe-
talinger af taxametertilskud vedrørende det kom-

mende finansår, optages i balancen som en kort-
fristet gældspost og indtægtsføres i det finansår 
tilskuddene vedrører. 
 
Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om ind-
tægter anses som indtjent, baseres på følgende 
kriterier: 
 der foreligger en forpligtende salgsaftale, 
 salgsprisen er fastlagt, 
 levering har fundet sted inden regnskabsårets 

udløb, og 
 indbetalingen er modtaget, eller kan med rime-

lig sikkerhed forventes modtaget. 
 
I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, 
der er afholdt for at opnå årets indtjening, herun-
der afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af æn-
drede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidli-
gere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle an-
lægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om 
der er indikation af værdiforringelse ud over det, 
som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette 
er tilfældet foretages nedskrivning til den lavere 
genindvindingsværdi. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb om-
regnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og 
tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs 
og kursen på betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære po-
ster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. 
Forskelle mellem balancedagens kurs og transak-
tionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen 
som en finansiel post. 
 
Segmentoplysninger 
I de særlige specifikationer gives resultatoplysnin-
ger på følgende segmenter: 

 Indtægtsdækket virksomhed - IDV 
 
Poster, som fordeles både ved direkte og indirekte 
opgørelse, omfatter omkostninger i alt. De poster, 
som fordeles ved indirekte opgørelse, sker ud fra 
fordelingsnøgler fastlagt ud fra årselevtallet eller 
skøn på de enkelte segmenter.  
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23. 

 
Regnskab 
 
Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Resultatopgørelsen 
Omsætning 
Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, så-
fremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at 
levering og risikoovergang har fundet sted inden 
regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres 
pålideligt og forventes modtaget. Der foretages 
fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet 
”Generelt om indregning og måling”. 
 
Omkostninger 
Omkostninger omfatter de omkostninger, der er 
medgået til at opnå årets omsætning, herunder 
løn og gager, øvrige driftsomkostninger samt af-
skrivninger m.v. på anlægsaktiver. Omkostninger-
ne er opdelt på områderne: 
 Undervisningens gennemførelse 
 Markedsføring 
 Ledelse og administration 
 Bygningsdrift 
 Aktiviteter med særlige tilskud 
 Kostafdeling 
 
Fordelingsnøgler 
De indirekte lærerlønomkostninger, dvs. de løn-
omkostninger, der er knyttet til lærernes tidsfor-
brug til andre formål end undervisning, fordeles 
med en fordelingsnøgle baseret på antal ansatte, 
undervisningslektioner eller antal årselever.  
Indirekte lønomkostninger til f.eks. ledelse og IT-
medarbejdere, omkostninger til kurser, udvikling 
og møder samt afskrivninger vedrørende IT udstyr 
fordeles med en fordelingsnøgle baseret på antal 
ansatte, undervisningslektioner eller antal årsele-
ver.  
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter 
renter, finansielle omkostninger ved realiserede 
og urealiserede valutakursreguleringer, kursregu-
lering på værdipapirer samt amortisering af real-
kreditlån. 
 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære indtægter og omkostninger inde-
holder indtægter og omkostninger, som hidrører 
fra begivenheder eller transaktioner, der klart afvi-
ger fra den ordinære drift, og som ikke forventes 
at være af tilbagevendende karakter. 
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt om-
kostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det  

 
 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i 
brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kost-
prisen direkte og indirekte omkostninger til lønfor-
brug, materialer, komponenter og underleveran-
dører. 
 
Grunde og bygninger pr. 1. januar 1996 er værdi-
ansat til ejendomsværdien pr. 1. januar 1996 med 
fradrag af akkumulerede bygningsafskrivninger. 
Afskrivningen sker over en gennemsnitlig periode 
på 36 år. Grunde, nybygninger, om- og tilbygnin-
ger samt pavilloner anskaffet efter 1. januar 1996, 
undervisningsudstyr, andet udstyr og inventar 
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- 
og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 
 
I den opførte kostpris for de materielle anlægsak-
tiver indgår den ikke refunderede momsomkost-
ning vedrørende alle anskaffelser til og med 2002 
– for byggerier dog til og med 2003. Den indehold-
te ikke refunderede momsandel indgår i de akku-
mulerede af- og nedskrivninger, således at den 
bogførte værdi svarer til kostpris ekskl. moms 
med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Renteomkostninger på lån optaget direkte til fi-
nansiering af fremstilling af materielle anlægsakti-
ver indregnes i kostprisen over fremstillingsperio-
den. Alle indirekte henførbare låneomkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kost-
pris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, der 
udgør: 
 
Bygninger pr. 1. januar 1996 
 

36 år 
 

Bygninger efter 1. januar 
1996 og til og med 2010 

30 år/40 år 
 

Bygninger fra 1. januar 2011 50 år 
Bygningsinstallationer m.v. 
i.h.t. ØAV 

10-20 år 

Udstyr og inventar, i.h.t. ØAV 3-10 år 
  

På bygninger anvendes der ikke scrapværdi. 
 
Aktiver med en anskaffelsessum på under Dkr. 
50.000 eksklusive moms omkostningsføres i an-
skaffelsesåret. 
 
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indreg-
nes i resultatopgørelsen under de enkelte om-
kostningsgrupper.  Gevinst ved salg af anlægsak-
tiver indregnes i resultatopgørelsen under andre 
indtægter. 
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Regnskab 
 
Anvendt regnskabspraksis, fortsat 
 
Balancen  
 
Materielle anlægsaktiver, fortsat 
  
Eventuelle modtagne tilskud, donationer eller 
gaver til finansiering af anlægsaktiver indregnes 
som periodiseret anlægsaktiver under langfristede 
gældsforpligtelser og indtægtsføres løbende i 
resultatopgørelsen i samme takt som anlægsakti-
vet afskrives, og indtægten modregnes i afskriv-
ningen. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Værdipapirer måles til kursværdien på balance-
dagen. Øvrige finansielle anlægsaktiver måles til 
kostpris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-
metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne 
lavere værdi. 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjæl-
pematerialer omfatter købspris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, 
der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdi-
en reduceres med nedskrivninger til imødegåelse 
af forventede tab.  
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en 
individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender 
samt for tilgodehavender fra salg tillige med en 
generel nedskrivning baseret på institutionens 
erfaringer fra tidligere år. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under akti-
ver omfatter forudbetalte omkostninger vedrøren-
de efterfølgende regnskabsår.  
 
Gældsforpligtelser 
Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos 
kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen med 
det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perio-
der måles lånene til amortiseret kostpris svarende 

til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente, således at forskellen mellem pro-
venuet og den nominelle værdi (kurstabet) ind-
regnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret 
kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 
værdi. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under for-
pligtelser omfatter modtagne betalinger vedrøren-
de indtægter i efterfølgende regnskabsår.  
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen viser institutionens pen-
gestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- 
og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvi-
der samt institutionens likvider ved årets begyn-
delse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som 
resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter 
som af- og nedskrivninger, hensættelser samt 
ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -
udbetalinger samt betalt vedrørende ekstraordi-
nære poster. Driftskapitalen omfatter omsæt-
ningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser 
eksklusiv de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfat-
ter pengestrømme fra køb og salg af materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfat-
ter pengestrømme fra optagelse og tilbagebeta-
ling af langfristede gældsforpligtelser. 
 
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger samt værdi-
papirer under omsætningsaktiver. 
  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 7
X4

23
-U

JN
FU

-Q
EW

FH
-N

YA
FG

-T
N

H
K0

-E
2V

O
Z



Erhvervsskolerne Aars 

25. 

 
Regnskab, fortsat 
 
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 
 
 Note 2019 2018 Rev. budget 

sept. 2019 
     
Statstilskud 1 93.043.582 94.547.591 93.320.451 
Deltagerbetaling og andre indtægter 2 19.353.904 19.350.584 18.987.915 
Omsætning i alt  112.397.486 113.898.175 112.308.366 
     
Undervisningens gennemførelse 3 68.382.358 68.921.148 66.837.490 
Markedsføring 4 1.024.425 971.923 843.245 
Ledelse og administration 5 9.209.024 9.131.134 9.671.998 
Bygningsdrift 6 12.418.457 11.925.178 12.583.495 
Aktiviteter med særlige tilskud 7 6.265.480 8.143.712 6.081.886 
Kostafdeling 8 14.900.510 14.494.695 16.008.320 
Omkostninger i alt  112.200.254 113.587.790 112.026.434 
     
Resultat før finansielle poster og ekstraordinære 
poster 

 197.232 310.385 281.932 

     
Finansielle indtægter 9 0 0 0 
Finansielle omkostninger 10 161.424 211.195 274.648 
     
Resultat før ekstraordinære poster  35.808 99.190 7.284 
     
Årets resultat  35.808 99.190 7.284 
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26. 

 
 

 
Regnskab, fortsat 
 
Balance pr. 31. december 
 
 Note  2019 2018  
Aktiver     
     
Grunde og bygninger 11  90.535.532 95.096.928 
Udgifter til igangværende byggeri 11  0 0 
Udstyr og inventar 11  5.824.949 6.254.733 
Materielle anlægsaktiver i alt   96.360.481 101.351.661 
     
Anlægsaktiver i alt   96.360.481 101.351.661 
     
Varebeholdninger   0 12.577 
Varebeholdninger i alt   0 12.577 
      
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   1.905.239 1.947.906 
Andre tilgodehavender   3.558.679 3.076.426 
Periodeafgrænsningsposter   950.613 1.146.533 
Tilgodehavender i alt   6.414.531 6.170.865 
     
Likvide beholdninger   11.728.101 8.163.457 
     
Omsætningsaktiver   18.142.632 14.346.899 
     
Aktiver i alt   114.503.113 115.698.560 
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Regnskab 
 
Balance pr. 31. december, fortsat 
 
Passiver 

 
 
 
 
Note 

  
 
 
 
         2019 

 
 
 
 
         2018 

 

     
     
Egenkapital pr. 31. december 1990   28.107.234 28.107.234 
Egenkapital i øvrigt 12  41.252.523 41.216.715 
Egenkapital i alt   69.359.757 69.323.949 
     
Realkreditgæld 13  0 0 
Periodiseret anlægstilskud   307.000 385.500 
Skyldige indefrosne feriemidler   0 0 
Langfristede gældsforpligtelser i alt   307.000 385.500 
     
Næste års afdrag på langfristede  
gældsforpligtelser                                                                   

 
13 

  
0 

 
112.951 

Gæld til pengeinstitutter 14  8.318.694 12.671.410 
Skyldig løn   4.796.495 5.187.383 
Feriepengeforpligtigelse   10.854.128 10.125.217 
Mellemregning med Undervisningsministeriet    11.778.844 8.656.243 
Leverandører af varer og tjenesteydelser   3.506.941 5.611.725 
Anden gæld   3.904.599 2.567.073 
Periodeafgrænsningsposter   1.676.655 1.057.109 
Kortfristede gældsforpligtelser i alt   44.836.356 45.989.111 
     
Gældforpligtelser i alt   45.143.356 46.374.611 
     
Passiver i alt   114.503.113 115.698.560 
 
 
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 15    
Andre forpligtelser 
 

16    
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28. 

 
 

 
Regnskab, fortsat 
 
Pengestrømsopgørelse 
   2019 2018  
     
Årets resultat   35.808 99.190 
     
Reguleringer vedr. ikke kontante poster:     
Af- og nedskrivninger   6.113.421 6.141.389 
Tilbageførte afskrivninger    -329.163 -334.705 
     
Ændringer i driftskapital:     
Ændring i varebeholdninger   12.577 172 
Ændring i tilgodehavender   -243.666 463.400 
Ændring i kortfristet gæld   -1.039.804 5.956.869 
Pengestrømme fra driftsaktivitet   4.549.172 12.326.315 
     
Køb af materielle anlægsaktiver   -1.122.240 -13.566.802 
Salg af materielle anlægsaktiver   329.163 334.705 
Ændring i finansielle anlægsaktiver   0 0 
Pengestrømme fra investeringsaktivitet   -793.077 -13.232.097 
     
Ændring i statslån   0 0 
Ændring i realkreditgæld   -112.951 -826.330 
Ændring i anden langfristet gæld   -78.500 -78.500 
Modtagne gaver   0 0 
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet   -191.451 -904.830 
     
Ændring i likvider   3.564.644 -1.810.612 
     
Likvider primo   8.163.457 9.974.069 
Likvider ultimo   11.728.101 8.163.457 
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Forudsætninger og kommentarer til budgettets aktivitet 

29. 

 
 

 
Regnskab, fortsat 
 
Noter 
  2019 2018 Rev. budget 

sept. 2019 
     
1 Statstilskud     
 Undervisningstaxameter  57.639.214 57.673.849 57.725.482 
 Fællesudgiftstilskud  14.433.958 14.720.639 14.384.899 
 Bygningstaxameter  7.515.847 7.540.684 7.384.899 
 Øvrige driftsindtægter  1.534.343 2.047.005 1.653.911 
 Særlige tilskud  3.423.899 4.479.068 3.478.573 
 Kostafdeling  8.496.321 8.086.346 8.570.262 
 I alt  93.043.582 94.547.591 93.320.451 
      
2 Deltagerbetaling og andre indtægter     
 Deltagerbetaling, uddannelser  2.357.172 2.663.352 2.239.696 
 Anden ekstern rekvirentbetaling  1.511.062 684.864 1.505.873 
 Kostafdeling  7.125.116 6.716.276 7.365.424 
 Andre indtægter  8.360.554 9.286.092 7.876.922 
 I alt  19.353.904 19.350.584 18.987.915 
      
3 Undervisningens gennemførelse     
 Løn og lønafhængige omkostninger  55.832.847 56.155.452 54.873.162 
 Afskrivninger  1.328.038 1.352.009 1.360.758 
 Øvrige omkostninger  11.221.473 11.413.687 10.603.570 
 I alt  68.382.358 68.921.148 66.837.490 
      
4 Markedsføring     
 Løn og lønafhængige omkostninger  686.289 419.049 561.285 
 Afskrivninger  0 0 0 
 Øvrige omkostninger  338.136 552.874 281.960 
 I alt  1.024.425 971.923 843.245 
      
5 Ledelse og administration     
 Løn og lønafhængige omkostninger  7.886.243 7.374.364 7.634.343 
 Afskrivninger  0 0 74.500 
 Øvrige omkostninger  1.322.781 1.756.770 1.963.155 
 I alt  9.209.024 9.131.134 9.671.998 
      
6 Bygningsdrift     
 Løn og lønafhængige omkostninger  3.430.374 3.670.558 3.394.300 
 Afskrivninger  3.613.752 3.617.510 3.653.251 
 Øvrige omkostninger  5.374.331 4.637.110 5.535.944 
 I alt  12.418.457 11.925.178 12.583.495 
      
7 Aktiviteter med særlige tilskud     
 Løn og lønafhængige omkostninger  5.391.994 6.985.706 5.462.888 
 Afskrivninger  78.500 78.500 78.500 
 Øvrige omkostninger  794.986 1.079.506 540.498 
 I alt  6.265.480 8.143.712 6.081.886 
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Forudsætninger og kommentarer til budgettets aktivitet 

30. 

 
 

      

Regnskab 
 
Noter, fortsat 
 
  2019 2018 Rev. budget 

sept. 2019 
     
8 Kostafdeling    
 Løn og lønafhængige omkostninger 7.942.357 7.354.973 8.284.394 
 Afskrivninger 1.096.424 1.093.370 1.115.281 
 Øvrige omkostninger 5.861.729 6.046.352 6.608.645 
 I alt 14.900.510 14.494.695 16.008.320 
     
9 Finansielle indtægter     
 Renteindtægter og andre finansielle indtægter  0 0 0 
 Kursgevinster på værdipapirer  0 0 0 
 I alt  0 0 0 
      

10 Finansielle omkostninger     
 Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 161.424 211.195 274.648 
 Kurstab på værdipapirer  0 0 0 
 I alt  161.424 211.195 274.648 
      

11 Materielle anlægsaktiver     
 Skolen har ingen immaterielle anlægsaktiver, aktiverede udgifter til indretning af lejede lokaler 

og igangværende byggerier. 
  

Anlægsaktiver 
 Grunde og 

bygninger 
Udstyr Inventar 

 Kostpris 1. januar  189.120.331 30.818.244 197.123 
 Tilgang i årets løb  0 1.122.240 0 
 Afgang i årets løb  0 -2.200.148 -197.123 
 Kostpris 31. december  189.120.331 29.740.336 0 
      

 Opskrivninger 1. januar  0 0 0 
 Opskrivninger i årets løb  0 0 0 
 Opskrivninger 31. december  0 0 0 
      

 Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar  94.023.403 24.563.510 197.123 
 Årets af- og nedskrivninger  4.561.396 1.552.025 0 
 Tilbageførte af- og nedskrivninger  0 -2.200.148 -197.123 
 Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. 

december 
 98.584.799 23.915.387 0 

      

 Regnskabsmæssig værdi 31. december  90.535.532 5.824.949 0 
 Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt 

leasede aktiver 
   

0 
 

0 
 

0 
      

 Offentlig ejendomsvurdering af grunde og byg-
ninger pr. 31. december 2019 

  
151.803.200 

 
 

 
 

      

 Værdi af igangværende og afsluttet byggeri, som 
ikke er medtaget i den seneste offentlige ejendoms-
vurdering 

0   
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Forudsætninger og kommentarer til budgettets aktivitet 

31. 

 
 

 
Regnskab 
 
Noter, fortsat 
         2019   2018  
12 Egenkapital     
 Saldo pr. 1. januar   41.216.715 41.117.525 
 Årets bevægelser     
 Gaver modtaget i år   0 0 
 Periodens resultat excl. gaver   35.808 99.190 
 Saldo pr. 31. december   41.252.523 41.216.715 
       
13 Realkreditgæld      
 Realkredit Danmark   0 112.951 
 (Andel af lånene, der forfalder efter 5 år) 0 0 
    
14 Gæld til pengeinstitutter     
 Kassekredit maksimum   15.000.000 15.000.000 
 Heraf anvendt pr. 31. december   8.318.694 12.670.929 
 Resterende trækningsmulighed   6.681.306 2.329.071 
      
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelse    
 Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.   
 Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12. 

 
90.535.532 95.096.928 

 Prioritetsgæld pr. 31.12.   0 112.951 
 Regnskabsmæssig værdi af sikret gæld med pant i ejendomme  0 112.951 
    
 Udover prioritetsgæld er der deponeret ejerpantebrev i  

Jutlander Bank A/S 
 

13.800.000 
 

13.800.000 
      
16 Andre forpligtelser    
 Eventualforpligtelser 

Skolen har ikke væsentlige eventual forpligtelser. 
 

 
 

 

 Kontraktretslige forpligtelser   
Skolen har ikke væsentlige kontraktretslige forpligtigelser. 

 

  

 Lejeforpligtelser 
For årene 2020-2021 er indgået operationelle lejeaftaler vedrø-
rende leje af: 

  

 1) Bygning V   324.933 324.933 
 2) Bygning S/U 1.892.581 1.837.457 
 3) Bygning T 609.932 609.932 
 4) Industrivej  172.869 369.235 
 Samlet restforpligtelse i opsigelsesperioden  

 
3.000.315 3.141.557 

 Huslejeforpligtelse 2020  
 

  1.642.459 1.615.304 

 Leasingforpligtelser for operationel leasing 
Der påhviler ikke skolen væsentlige leasingforpligtelser, idet sko-
len af princip ikke indgår leasingaftaler. Det tilstræbes at minimere 
faste omkostninger, som kan udgøre en uhensigtsmæssig drifts-
belastning ved aktivitetsnedgang. 
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Regnskab 
 
Noter, fortsat 

 
 Leasingforpligtelser for finansiel leasing 

Skolen har ingen finansielle leasingaftaler 
 
Udstyr stillet til rådighed for institutionen 
Skolen har ikke væsentligt udstyr stillet til rådighed 31.12.2019 

  

 
Særlige specifikationer 
   2019 2018 
      
 Udlagte aktiviteter     
 Videresendte tilskud m.v. vedrørende aktiviteter 

udlagt til andre               
 
 

  
82.890 

 
0 

 Modtagne tilskud m.v. vedrørende aktiviteter  
gennemført for andre 

   
1.451.454 

 
2.047.005 

      
 Praktikpladsopsøgende arbejde     
 Lønninger til personale   1.113.210 1.609.608 
 Andre omkostninger til praktikpladsopsøgende 

arbejde 
   

90.655 
 

76.667 
 Omkostninger til praktikpladsopsøgende  

arbejde i alt 
   

1.203.865 
 

1.686.275 
      
 Personaleomkostninger     
 Lønninger    68.462.365 69.208.029 
 Pension   11.770.229 11.778.502 
 Andre omkostninger til social sikring   937.510 973.571 
 Personaleomkostninger i alt   81.170.104 81.960.102 
      
 Lønomkostninger til chefløn     
 De samlede lønomkostninger for alle chefer på 

institutionen, der er omfattet af chefaftalens dæk-
ningsområde 

   
 

4.605.323 

 
 

4.877.693 
 De samlede lønomkostninger for alle chefer på 

institutionen, der er ansat i forhold til chefaftalen 
   

709.760 
 

0 
      
 Personaleårsværk     
 Antallet af årsværk, der er ansat i henhold til chef-

aftalen 
   

1,08 
 

0 
 Antal årsværk inkl. ansatte på sociale vilkår    183,46 189,66 
 Andel i procent ansat på sociale vilkår.   5,39 5,08 
      
 Honorar til revision     
 Honorar for lovpligtig revision   362.500 342.700 
 Regulering vedr. tidligere år   -29.500 -22.000 
 Andre ydelser end revision   0 10.000 
 Honorar til revision i alt   333.000 330.700 
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Forudsætninger og kommentarer til budgettets aktivitet 

33. 

 
 

Regnskab 
 
Særlige specifikationer, fortsat 
 
Indtægtsdækket virksomhed i Danmark - IDV      
 2019 

t. kr. 
2018 
t. kr. 

2017 
t. kr. 

2016 
t. kr. 

I alt 
t. kr. 

      
Indtægter 1.735 1.265 994 1.484 5.478 
Direkte og indirekte lønomkostninger 771 519 454 713 2.457 
Andre direkte og indirekte omkostninger 310 346 174 258 1.088 
Resultat 654 400 366 513 1.933 
      
Akkumuleret resultat (egenkapital) 
(primo år 2000 til gældende år) 

6141 5.487 5.087 4.721  

 
Indtægtsdækket virksomhed i udlandet - IDV 
Der er ikke gennemført indtægtsdækket virksomhed i udlandet. 

 
Specifikation af udgifter vedr. investeringsrammen  
Afholdte udgifter ekskl. udgifter, der er omkostningsført i resultatopgørelsen 

 
Angivet i hele kr. Immaterielle 

Anlægsaktiver 
Bygninger Udstyr Inventar 

Nyt 0 0 1.122.240 0 
Brugt 0 0 0 0 
 
Specifikation over afsluttede projekter  
I finansåret 2019 har skolen ikke afsluttede anlægsprojekter 

 
Specifikation over igangværende anlægsprojekter  
Skolen har ingen igangværende anlægsprojekter 
 
It-omkostninger     2019  
Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 1.564.457  
It-systemdrift  1.376.199  
It-vedligehold 65.060  
It-udviklingsomkostninger 0  
Udgifter til it-varer til forbrug*) 1.046.548  
I alt 4.052.264  
*) Udstyr indkøbt på SPS bevillinger indgår ikke i opgørelsen 
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  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TEJYSU0tUFFFVzMtOE1LMDYtR0FBTkItM0QwQlAtUUVJWE4=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAwOTozNToxMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 QE3QxSbwV4RQHyA52PaVsA4RcId650GzVG2Xd7ZI0ik=


 
YspaWz6ixP2znNz/pIBqYZmycPywXnCVSE9uEQymmkhHfJkT/4Zd4NMxf8MzMXTj1nd2TeO/mRlk
jo1Bc/sDZVR3r3Ado3H1jqVpkFHHPrO32E0TS/sVrksotkzU6X8FWo7A/RoXp2P7ebfVcfCXDuxl
vDLLZJEoq4eGjp6rn+pOfZUfdRaZKJu0ObLxbKUZXVNlMszEC7dda8d9CV2EvgaWrtvzgn6X/3JN
H8H/rziB6vFnNJeJH/BxH+0kKjLZ3KCswhhsDj7cDjRwPe0b6wOodbFrN19G+ETy3xcQH1N59d1k
qVZT9q6TNad6BqP1yP4MuKuFcC09B9rs1jpBPw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2NA==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OEo1UDYtQk9DN1UtMFk4UTQtWlZVRFktT1k1MkwtR1BYSDI=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAwOTo0ODoxMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 fQj27yKbKbZWAt7YiBQzWBKxMNOrDK3LBMgc5en/6f4=


 
ZLNhAV/3yGTwN9ZuwPJvCuxEXNRaU9CmAQoYD00AGxidxaEVIxPq6rlb2xR8rh8NgxrJjvxwOO9y
YU430AwMPJTHSE0A6jm7MvkUt0pqaP3uVAbPV3ft34eyZKNgeLtd1iP0AiYoPHyk96uKeBUKnl6z
LhLGY8dY+ng55wnjQ6XvF3V6mL3evYA0uuo2sq2pEakvusZwMivuAMzmGj/pTu9EKi0ekdvXcBO+
tYU7IGK8YmUS5sRWt93d/1CBnLyEsDMWJbsS9ZRINOG5h8S7fy+9tYjgb6gIeWwSpVwOm3Hm5N4S
lCzx3QTfGaaAEcmmMHYcFgY3SGURa8tF5EblFw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODEuMC40MDQ0LjExMyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NTc1NjM2NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RTE3S1YtQlVHTVAtRzRJQVYtMjdQOFgtTEYwM0EtS1dWVVQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAwOTo1NjoyMyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 8FJChfvJCeeqGYMxaFi/Y/54tS3hLZ0xrnghqaah/PI=


 
MrFmNVeuSmJ5AJAslO324iCLzVqVVhyyEbKd1+bcg2s9mkBgDi3ag7amktqGx9JkvQ2oDy4nw9Oj
LFBnAiBgPF5Llf2xVn1Cg/P091uAuPxnUK5FnE/oZsosst7QUY2sFz/Qtdt9L0A5BL+jLXOT/dgz
R+8YlEBjbSHshd3BYXeo8VS3ufEcJkOmORh8PPa6nfs1QI4Gm8g8IcIPr0cnEy/urPmvw2njWgsU
6IPFdOnM7lg6MkdDFDYTHG41cbsFby7jaq5E20os92IsB9y//7gMdIcTYtmj10lk3tqwZnel8j49
HFaPU5eLKIiUnnDhhK9twIu/h/StcBxKYp4stw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODEuMC40MDQ0LjExMyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId NTc1NjM2MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge T1daODItSjJHUTctMEFTTkUtRFpRR0UtWkRFTTctWEE0WTE=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxMDowMDowOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 8IZJQT9IEY7WTC00UTJvIInEzxUt1Z7qGo+zTpCi3Ms=


 
JXfpBLBXHIcvy/uWMjaVTyBCE6RYBOyAr+PXzVqXghnFodSiPmM5SjFdlz3QjYQgVMDeKrsutiCC
8pTBaa+r4X+lf1BXWCNiugwQzsftD+lIdRQvAma4DpViAjh16rQ1Lma8xlAv9XtWWBF9rwJb7APP
yy5H8mL6R0dzlub6B5azJ9pKnj8mAJR1XFPOL/6qNJ1EFU+oK/N9c7pFTYFa6xY2mUTUrPS4LxgL
QDBqUS/Z9VNSXzvHB4yEAY2sa0NE7KUSHDuPxLnVYHfZcZSCjbPMXDlZlMQcqMR4LsQociw5dhyt
Hzci+/QuLRwsOWRQbaBD9la8puxuDWjt7mq7iA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMTMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WklWUDYtUTUyWkMtVTM2T0MtR1ZTQUstN1NaTEYtRjJXSkg=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxMDoyMTo1NSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 7evFyaSnKST5U9C1ghhEmfdQttQ+IMZG1QiOJiL1pb0=


 
MiUb1mvepOAEUh+NDK74Y5jhJLh0CXL17yFjdbB5WsaW9i4hZeYBavzOVV71ulVihdMSx9KVRDpy
Ll9LPY5H8usU/gtQnqdJyJG5jy1bZExgdDwgCaMbZq9R4U5c3VtgFXHXG32Krebe0zY7lnu3Bp/L
qVjJOXafDArmkP2obCFYaUF4n7n72jiy79v3aXIFwM0LJOaxW1ot3JGLk8Lq8EIokvihGnfOZsKg
aTOmbqY5AxeSEnORYOmZU2dNrIA3a9OvDjvHIed74L64n4vQviAe5MpRrRUmvJeElQbKjjdBxpfY
lY9XNTnG9EUKXjRhJLrb5ZPYCUwrR0uHBth8WQ==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyBJbmZvUGF0aC4zOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId NTc1NjM2OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiTExHRVEtT1VQSlMtSU0xWkctRVVHT1EtS1dTVzctNURKRUUiLCJkaWdlc3QiOiJhN2FlZjc4ZTc5OTYwNmNiNGQ2MzgyODVlZTYwNjE0MjI2YjIzZDQ5N2I0NzY4MGY5YmQ2ODhhNzdjNWZjMWIxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge QjdKTkEtR1FZVlEtNUkzMkItMUJMNEEtUEZNNE8tNkNER1k=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxMTowODozNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 ME+BuylUATC5LmBPoo0bs37ziecKAa6Bjr3W03XNs6o=


 
ZYukWWqQSM1HeyuOcJXPD9QlV8zAz9GeLiUqxl7clcbMIxxEDwyPIksu9c1rP+t2qOm6EtYJD4OB
N4uBEhd3X0Hld4iRiEuA0zVL+mE8yZyX4inE4pZ12+otx0j9xbgE86nsO7vTr+YU8woUAIJkkAAM
5KOjaHON1MKjGllddmsbNlKFaMJ47WSAnMXzAPxtpEyzvQXZQ6nyYAPueTz19K62tWCRRA5jDy9c
G4Lrf+Pr96SAK72aekipmYMxNU9RIgU3fq6RMh8sio7NDNS5NdNzPtaBk5DyYhwwYqawdqSf9pQw
/Y/bGeHUtcKLtu5es5IaZvbqUzaWAHl/cGe2/A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyBJbmZvUGF0aC4zOyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId NTc1NjM1OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VEVaMEstSkUxU0YtUTFFVTAtVEhQV0UtTFRBT1MtWjJKNlA=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxMzowOTowNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 zHgZK6OXkoDvBAmdLUsX0aH1jsas/Yq+L6g87lz7cmg=


 
k5tt92xw5D0a3jDO0PJ88VBVlIDuXGC7hNC7pzqJMazVbLZYMr/y8OSF80pSvMZWdrfUcAHsXT1Y
EJuZM92cVGeC8EgXzsNhzV47LiXGrqpkShPtyvmN1PhNVMuE2PjF+mrcIGcV/raxKAP6HBdJvF60
wg227zF6syk2NALwq/hEQjsRFixnlBvLfg+2oF8lrXJFmeEo0xt99nHT3Biy9hSaiRlR16ROKsSl
QuDLftcqWDQg/c0fpFubNEbQcL99uVXlXUtSFsxknYrJbA30mhBNe9zktmPe3Yk6PC74CkHU2REN
5CfvYHmwjlE5qpCzRpqAZdO+X+y4mIF7h5bcQg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xNjMgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MTZWVjctSDRPU1AtWFhTN04tTUVOM0UtMk9TTDAtU1RTQjY=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxODo0OTowNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 4+5/87sDfIVfltD/g86kZtgVhYnseGsBEKRfk5/MrIQ=


 
ZP1w7I4kgXcOD9sCrHqPglTeeLjWt4tw4Bopgt/wvNPz/Jk8g6SQClPAgfnCAgWjzF/7ese/A8uf
cMlbTULf71azQw9bmJGgeZOcRY7oouJROYLH3yraD0RmY6h76/se+DDxw2c4HsJxx8C1GRiU5bCM
PuVc1G63MGVMGtZXr2RBvbZZkK/37hqqpSOuaj/guHCjdfAMvP52FoLiH1zDYoBMt9+rrmUSfJD7
o7o0R/ObzdviCREvy63Zo6oHR1eTfM2wuCbCkOwk94ErMK021QQRgzlnYmbOfiFv2qpBEjGX0dMu
dwTzJmc/4qBZxPURDK8nMkn3EVzMVUyDLoAY7g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxM18zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjAuNSBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NTc1NjM2Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiTExHRVEtT1VQSlMtSU0xWkctRVVHT1EtS1dTVzctNURKRUUiLCJkaWdlc3QiOiJhN2FlZjc4ZTc5OTYwNmNiNGQ2MzgyODVlZTYwNjE0MjI2YjIzZDQ5N2I0NzY4MGY5YmQ2ODhhNzdjNWZjMWIxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NlRIMVktQUZVVFQtR0hNRTQtNTVCNDYtRVYwSDQtN1pKNjI=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMiAxOToyMzoxNyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 +JF6emW6Qjq8FOxJRokq6XMke4Vifpoh0LWpNsumrsg=


 
rWnZJK35G95ixE53GnxGBG60Tb9RWABKZEnY8iItlxgnStiwrr1GxprymdnsL3xjOwE5fabjQJOm
PGc/F0fafDRvCmwebklLfEvLJC6857dz3bsePokxt02U+f9wqxOfS7y0NY1xAxhfDXgwx0Ng4lyO
mPrJKta3za325k1VrnTlWz3gVopNWar0pb7VMk+MzQJH883RvskHG229hFY6wUo8Lx+YE1npy/xQ
DFap+LNgIKJYDKLqWvNK9qW1m66GxSGjB7kifBlUDqWRww6cnSjKQSSvzB5VpGKz29D2wDkuujDU
pPyEpPMas/RnRgV4yekdfL9kaWPmd6cf0I5yhQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTUpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMy4wLjUgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId NTc1NjM1Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SlFEU0EtMTBQRFEtUzBDV1QtQ1A4ODEtWlo2QVgtRkI4MTE=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yMyAwOToxNjowOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 vFubY1nRjjBpskXE/FDusit2EIvT++Axsp1HMG5Vg3o=


 
ET8Z7D2gCfx9h+rp3yUNZoVw6kqxk2obwn79gC/PZ23yd9LO/JBs01xGY86IDs6Pz9a1xwRyULFk
T3mbFsNV5CAg814ljRZZCkwWZfOZgsxXADscAEL2L3jflQr/+7+Y40Xf0Lokh0FGTIbq7B7bJlQC
yhLkXMwDh0cK4UNC6bAWbuFOVY7gpHUCMWkHhBroCx0QUeUg0s4l7yuBqkrqMHtK9Dv5WngztSaY
Cj8poOgQsT9GE9ei0/Ww/gfQFUpauDcw+h3Id1XsjT7zYdyoQuSHSR0M9PBEd1fNZBJ0tONvm03A
gCB0dcG4oxVk+H05TJrkG4yUKZI/rKyR1SdFgg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMjIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2MQ==
  document_digests 
  _challenge SVM4NDEtNUtKVDQtNVdMMkItUEpYWkUtVTE3RDctVk1YWkM=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yNCAwNTozOTowNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 /Sz2VhTFeVqXnlFiIsRfq6KSc+kNnNptsCMpyuIK7H0=


 
Qxv3AmGxkWQQjku5HR+58FZUFl9NLdkyD13VZ3UwUxRLJLHiyJQAyMB48EcTuaAgtAg1RUnAsv1U
vsQM8nMSpv+08pdDbBTcAdiftQQikKS8yJW0w/9MN0O1YQ8nnDNJPY3WJAQZKGjOfXrHrTmv1DyY
sPd3fDXz37tQg81O9wwVtcv15RAg0e8z8tz93kjYsmiHPaxIIAGRflZGqC+HBxnfO4J0nuThD45a
IQNXQdkvj5iG2Nk3foD08Ns2ZKaA1iRzPR35z5pIEVVbKIqTsRIlnT8ZNsptHBPcEGX8T3s9uB2M
Zfy9GezlqTbqgiqboNnTrRlxd53KpuVP7zLp8Q==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMl80XzUgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMiBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  signingRequestId NTc1NjM1OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NEVPMDItRlFRS1otQ0tYRzMtRUI3WlgtQzA4Rk8tUUMzNEI=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yNCAxMDowNzowNyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 MahtRFCnvIZv86WhxZgngiUjnj/gp1RAwGFaXEDRNS8=


 
HCYVBp17li+KECaAbfw8M2c5NdJPqcRpwMlpafJNlx3abHT/LQsWl5zFgAHqY98gHJHOhfbxmAXH
8/ff/aNHxXEOJA/GN6OIr2pGwW3jd/srhazbcAevx+hb6Ftd8Rd7tLKdZfubnP/c865RmC7a3Tur
57+YWkisKmKdJZFRZhkOFF8oC3JuvddofUOUODBlaENYID/oZgK9EVMaeHDnb6sBr+J9FF8PbCGC
06joAubw/82sn1vuRyE4AoCtZMOhjLC1d12L176J/p8xsr9qM9rs97shmsP40u/eBODDJxwr7/cm
cxLSRVpH/oZ/eGKsETRQP6yiuunUc6V6KKnW+g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMjIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM3MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OE5FRE8tWkVBTTQtR1haNkgtSVpZMVctRVNPWFEtRzVUMjA=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yNyAwODo0MTowMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 n6pzSlXKooXGgh+TK1kXKxbC2olJcst42rsN7GcADnM=


 
d5Lng1/gMIYgiVnmO5asr7yDH/kgUQoTp343TOvbJB7AYLvPNMym8kF01OR36528FkE/x83TOBNm
GvEUzYmMgalubDqLePCSmbQlm5ZXxV3iBJ7l2imPWmHG3fbhhQ/gaTZoqkdJYnm7OLbE+2I7uVVQ
zwTDpvR/On4y9u7kCxE8vJ71NHXKBBXc+ErjyUQc4eFlyrz1rIQgTOmUElIpnl0RTrfP8SJnFVc1
28q2KvEspwNopdiG41ybXHr0AZeThrnYpEj665KL6CYM5lYixM6mdeMSrxyM0KSgItdOJvFExVUj
urRaNufOYIQcPHvR2j2c52RTOZFpoP8DH93uKg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMjIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OFdQRUMtRURaWEQtTlE3RlUtMVAyU0EtTVo3WFAtRTMzMDE=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yOCAwOToxMzowMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 Ju5ZuP0j/LLIiTaSpFCFE0wcFoetS8EhXpntxB/pgIE=


 
Sh6+v+2aIe333jYOlGxAbx4tbnWgjO9PVLH0mqdX46tZ3HBgbCM2K9hkqJ82S+wV6GemHSxTJmdq
eRATgcFqXQFad6rAFBL+IcOj0XvAWUmLrJle4jUUYnSq/4Fs3BFObz+1mXBgDIayUAd5a7s0mUvm
gfEpPMGq+7nw0054fVcAT6rd90PO2DWzL40AV30QYsKkbGrVPMCZ5eiI5ZOGudwEczX8+mSutCq2
ncJ9OB8IehUiYLx/lycgC/l5VZEQBhtV39ar1mOBPUh5itjGWpjR8zLaEeLIMi5zHjVZ+HIdO/Pv
mAsbsnAQf2Zh6uh6Q5NO1RIcxOThMRX+nszGjg==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDEwOyBQT1QtTFgxKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvODEuMC40MDQ0LjExNyBNb2JpbGUgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTc1NjM2OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiN1g0MjMtVUpORlUtUUVXRkgtTllBRkctVE5ISzAtRTJWT1oiLCJkaWdlc3QiOiI5ZjYyYzA2ODYxMmNmMDEzZjI3NmY0ZmM4MWFhMjQyOWZhNGNiN2ZiZTBiODVlM2Q2MTliMmNlNmE1MmNhNTYxIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUFpZSFgtRzE2WEgtWUVPRlQtMEs0Q0UtUVBCRU8tM0VKOEUiLCJkaWdlc3QiOiJmYmMzOWU0ODQ1ZDg1YWQ5YjliYTZjZTk5YmY2OTQ4NTE2MTM0ZTJmY2JhZjFkOTYyMTUzYjNhMjRiM2NjODA0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RVE4RVQtQzNQUE4tR1dVRTUtQlhRWFgtSUhLRDUtVUo3Q1o=
  TimeStamp MjAyMC0wNC0yOCAxMTo0OToxMiswMDAw

            


{"documentKey":"7X423-UJNFU-QEWFH-NYAFG-TNHK0-E2VOZ","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2020-04-22T09:05:27Z","ip":"83.151.131.196","signatureLines":[{"role":"Revisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fb6d39cc9b6a360.xml","validations":[],"signerSerial":"CVR:33963556-RID:59179220","type":"nemid","signerName":"Claus Bjørnlund"},{"signTime":"2020-04-22T09:36:05Z","ip":"2.108.160.251","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3feb0c5396b971e1.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-246519305556","type":"nemid","signerName":"Poul Bang Jensen"},{"signTime":"2020-04-22T09:48:36Z","ip":"93.161.218.54","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fdd406db600ebe4.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-186572802134","type":"nemid","signerName":"Michael Harritsø Frederiksen"},{"signTime":"2020-04-22T09:56:53Z","ip":"178.209.171.115","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd4ba138eb55794.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-555617535560","type":"nemid","signerName":"Marian Aagaard Jensen"},{"signTime":"2020-04-22T10:00:35Z","ip":"193.104.202.128","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fea0a2e4ec53033.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-284124194580","type":"nemid","signerName":"Lars Herskind Grotrian"},{"signTime":"2020-04-22T10:22:29Z","ip":"193.89.190.234","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fbba11544d5ee18.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-388581314311","type":"nemid","signerName":"Karsten Grynderup Poulsen"},{"signTime":"2020-04-22T11:09:16Z","ip":"193.89.190.206","signatureLines":[{"role":"Direktionsmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fef25d526a0bb66.xml","validations":["ssn"],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-976339824051","type":"nemid","signerName":"hidden"},{"signTime":"2020-04-22T13:09:46Z","ip":"109.56.86.73","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fcc8216246d7c5c.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-882985492148","type":"nemid","signerName":"Alex Pedersen"},{"signTime":"2020-04-22T18:49:52Z","ip":"178.157.251.168","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe800bf89861d12.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-814774245647","type":"nemid","signerName":"Lars Christian Nielsen"},{"signTime":"2020-04-22T19:23:46Z","ip":"87.56.33.164","signatureLines":[{"role":"Adm. direktør","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fab386d156ede10.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-226986878682","type":"nemid","signerName":"Ulf Givskov Bender"},{"signTime":"2020-04-23T09:17:10Z","ip":"178.157.254.175","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe3827ca8bba04a.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-318618566779","type":"nemid","signerName":"Inger-Margrethe Nielsen"},{"signTime":"2020-04-24T05:39:31Z","ip":"87.57.16.72","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesformand","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fc08d6b1addbd40.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-892836626438","type":"nemid","signerName":"Jesper Bo Thorup Nielsen"},{"signTime":"2020-04-24T10:08:14Z","ip":"188.176.65.113","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fcddddd9ae29508.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-617670703113","type":"nemid","signerName":"Nanna Sahl"},{"signTime":"2020-04-27T08:41:38Z","ip":"31.193.235.214","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fef388ae6f8bb1e.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-518209010017","type":"nemid","signerName":"Ole Christensen Grøn"},{"signTime":"2020-04-28T09:13:33Z","ip":"83.94.212.16","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fee3d1837481c71.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-941193472343","type":"nemid","signerName":"Jesper Stokholm Graugaard"},{"signTime":"2020-04-28T11:50:00Z","ip":"83.90.142.109","signatureLines":[{"role":"Bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fded56a005026b4.xml","validations":["ssn"],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-570029140342","type":"nemid","signerName":"hidden"}]}


 ========================= ======================================== ================= ==================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================== 
  Time                      Name                                     IP                Activity                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 ========================= ======================================== ================= ==================================================================================================================================================================================================================================================================================================================================== 
  2020-04-22 08:54:32 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       The document was created                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Inger-Margrethe Nielsen"                                                                                                                                                                                                                                                                          
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Marian Aagaard Jensen"                                                                                                                                                                                                                                                                            
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Michael Harritsø Frederiksen"                                                                                                                                                                                                                                                                     
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Ulf Givskov Bender"                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Jesper Stokholm Graugaard"                                                                                                                                                                                                                                                                        
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Karsten Grynderup Poulsen"                                                                                                                                                                                                                                                                        
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Jesper Bo Thorup Nielsen"                                                                                                                                                                                                                                                                         
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Lars Herskind Grotrian"                                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Alex Pedersen"                                                                                                                                                                                                                                                                                    
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Nanna Sahl"                                                                                                                                                                                                                                                                                       
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Lars Christian Nielsen"                                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Ole Christensen Grøn"                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Claus Bjørnlund"                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "hidden"                                                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "Poul Bang Jensen"                                                                                                                                                                                                                                                                                 
  2020-04-22 08:54:34 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing link was activated for "hidden"                                                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:55:05 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Nanna Sahl" at "nasa@domstol.dk"                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 08:55:05 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Inger-Margrethe Nielsen" at "inni@vesthimmerland.dk"                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:55:05 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Alex Pedersen" at "alex.pedersen@3f.dk"                                                                                                                                                                                                                                                        
  2020-04-22 08:55:05 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Claus Bjørnlund" at "cbjoernlund@deloitte.dk"                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Karsten Grynderup Poulsen" at "kgp@erhvervsskolerne.dk"                                                                                                                                                                                                                                        
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Marian Aagaard Jensen" at "maa@kost.dk"                                                                                                                                                                                                                                                        
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Michael Harritsø Frederiksen" at "mf@erhvervsskolerne.dk"                                                                                                                                                                                                                                      
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Jesper Stokholm Graugaard" at "jespergraugaard@hotmail.com"                                                                                                                                                                                                                                    
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Jesper Bo Thorup Nielsen" at "aars@expert.dk"                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Lars Christian Nielsen" at "mail@sorupvvs.dk"                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 08:55:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Lars Herskind Grotrian" at "lhg@grotrian-as.dk"                                                                                                                                                                                                                                                
  2020-04-22 08:55:07 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "hidden" at "sebastianhvid95@gmail.com"                                                                                                                                                                                                                                                         
  2020-04-22 08:55:07 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "hidden" at "kes@erhvervsskolerne.dk"                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 08:55:07 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Ulf Givskov Bender" at "ub@erhvervsskolerne.dk"                                                                                                                                                                                                                                                
  2020-04-22 08:55:07 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Poul Bang Jensen" at "pobj@danskmetal.dk"                                                                                                                                                                                                                                                      
  2020-04-22 08:55:07 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte                            A signing request email was sent to "Ole Christensen Grøn" at "ole@agrotek.dk"                                                                                                                                                                                                                                                      
  2020-04-22 08:55:08 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  70.39.129.97      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 08:55:08 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  70.39.129.98      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 08:58:05 UTC   Claus Bjørnlund                          83.151.131.196    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:23 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 08:58:24 UTC   Penneo system                            83.151.131.196    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 09:05:27 UTC   Claus Bjørnlund                          83.151.131.196    The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 09:14:37 UTC   Michael Harritsø Frederiksen             87.49.44.201      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 09:14:38 UTC   Michael Harritsø Frederiksen             87.49.44.201      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 09:15:17 UTC   Michael Harritsø Frederiksen             87.49.44.201      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 09:28:06 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing request email was sent to "Poul Bang Jensen" at "pobj@danskmetal.dk"                                                                                                                                                                                                                                                      
  2020-04-22 09:34:46 UTC   Poul Bang Jensen                         2.108.160.251     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 09:34:47 UTC   Penneo system                            2.108.160.251     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 09:34:47 UTC   Penneo system                            2.108.160.251     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 09:36:06 UTC   Poul Bang Jensen                         2.108.160.251     The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 09:47:26 UTC   Michael Harritsø Frederiksen             93.161.218.54     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 09:47:32 UTC   Penneo system                            93.161.218.54     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 09:48:36 UTC   Michael Harritsø Frederiksen             93.161.218.54     The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 09:50:49 UTC   Karsten Grynderup Poulsen                193.89.190.234    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 09:54:27 UTC   Marian Aagaard Jensen                    178.209.171.115   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 09:54:28 UTC   Penneo system                            178.209.171.115   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 09:56:53 UTC   Marian Aagaard Jensen                    178.209.171.115   The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 09:59:36 UTC   Lars Herskind Grotrian                   193.104.202.128   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 09:59:38 UTC   Penneo system                            193.104.202.128   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:00:35 UTC   Lars Herskind Grotrian                   193.104.202.128   The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 10:18:44 UTC   Karsten Grynderup Poulsen                193.89.190.234    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 10:19:03 UTC   Karsten Grynderup Poulsen                193.89.190.234    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 10:19:06 UTC   Penneo system                            193.89.190.234    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:22:29 UTC   Karsten Grynderup Poulsen                193.89.190.234    The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 10:49:36 UTC   hidden                                   193.89.190.206    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:58 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:59 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:59 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:49:59 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:53:11 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 10:57:21 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                87.49.45.78       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 10:57:25 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                87.49.45.78       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 11:06:36 UTC   Ole Christensen Grøn                     87.49.45.18       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 11:07:15 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          93.184.195.156    A signing request email was sent to "hidden" at "kes@erhvervsskolerne.dk"                                                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-22 11:07:38 UTC   hidden                                   193.89.190.206    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 11:07:49 UTC   hidden                                   193.89.190.206    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:51 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:07:52 UTC   Penneo system                            193.89.190.206    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 11:09:16 UTC   hidden                                   193.89.190.206    The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 13:03:37 UTC   Alex Pedersen                            109.56.86.73      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:57 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:03:58 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:04:00 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:04:38 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:04:52 UTC   Penneo system                            109.56.86.73      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 13:09:46 UTC   Alex Pedersen                            109.56.86.73      The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 17:34:39 UTC   Lars Christian Nielsen                   178.157.251.168   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 17:34:41 UTC   Penneo system                            178.157.251.168   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 17:34:41 UTC   Penneo system                            178.157.251.168   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 17:34:42 UTC   Penneo system                            178.157.251.168   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 18:48:13 UTC   Lars Christian Nielsen                   178.157.251.168   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 18:48:15 UTC   Penneo system                            178.157.251.168   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 18:49:52 UTC   Lars Christian Nielsen                   178.157.251.168   The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-22 19:22:59 UTC   Ulf Givskov Bender                       87.56.33.164      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-22 19:23:07 UTC   Ulf Givskov Bender                       87.56.33.164      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-22 19:23:22 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:23 UTC   Penneo system                            87.56.33.164      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-22 19:23:46 UTC   Ulf Givskov Bender                       87.56.33.164      The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-23 09:14:26 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  178.157.254.175   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-23 09:14:26 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  178.157.254.175   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-23 09:15:15 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  178.157.254.175   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:34 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:35 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:35 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:15:35 UTC   Penneo system                            178.157.254.175   The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-23 09:17:10 UTC   Inger-Margrethe Nielsen                  178.157.254.175   The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-23 09:53:30 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing request email was sent to "Jesper Bo Thorup Nielsen" at "aars@expert.dk"                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-23 12:35:08 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                83.94.212.16      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-24 05:27:56 UTC   hidden                                   66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-24 05:38:49 UTC   Jesper Bo Thorup Nielsen                 87.57.16.72       The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-24 05:38:50 UTC   Penneo system                            87.57.16.72       The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 05:39:31 UTC   Jesper Bo Thorup Nielsen                 87.57.16.72       The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-24 06:29:17 UTC   hidden                                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-24 06:29:42 UTC   hidden                                   83.90.142.109     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-24 06:30:24 UTC   hidden                                   66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-24 09:14:13 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Jesper Stokholm Graugaard" at "jespergraugaard@hotmail.com"                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-24 09:14:13 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Ole Christensen Grøn" at "ole@agrotek.dk"                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 09:14:13 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Nanna Sahl" at "nasa@domstol.dk"                                                                                                                                                                                                                                                      
  2020-04-24 09:14:13 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "hidden" at "sebastianhvid95@gmail.com"                                                                                                                                                                                                                                                
  2020-04-24 10:05:35 UTC   Nanna Sahl                               188.176.65.113    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:05:38 UTC   Penneo system                            188.176.65.113    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-24 10:08:15 UTC   Nanna Sahl                               188.176.65.113    The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-24 10:34:22 UTC   hidden                                   74.125.208.8      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-24 14:45:51 UTC   Elisabeth Østergaard Jensen - Deloitte   87.58.29.49       The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-26 09:30:06 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Jesper Stokholm Graugaard" at "jespergraugaard@hotmail.com"                                                                                                                                                                                                                           
  2020-04-26 09:30:06 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "hidden" at "sebastianhvid95@gmail.com"                                                                                                                                                                                                                                                
  2020-04-26 09:30:06 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Ole Christensen Grøn" at "ole@agrotek.dk"                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-26 12:40:27 UTC   hidden                                   74.125.208.10     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-26 12:40:39 UTC   hidden                                   74.125.208.18     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-26 16:24:45 UTC   hidden                                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-27 08:39:36 UTC   Ole Christensen Grøn                     31.193.235.214    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-27 08:39:38 UTC   Penneo system                            31.193.235.214    The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-27 08:41:38 UTC   Ole Christensen Grøn                     31.193.235.214    The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-28 09:12:31 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                83.94.212.16      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-28 09:12:40 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                83.94.212.16      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-28 09:12:42 UTC   Penneo system                            83.94.212.16      The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 09:13:33 UTC   Jesper Stokholm Graugaard                83.94.212.16      The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
  2020-04-28 09:31:06 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "hidden" at "sebastianhvid95@gmail.com"                                                                                                                                                                                                                                                
  2020-04-28 10:57:55 UTC   hidden                                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-28 10:58:01 UTC   hidden                                   83.90.142.109     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:22 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 10:58:23 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:45:18 UTC   Jette Friis Simonsen - Deloitte          2.106.74.94       A signing request email was sent to "hidden" at "sebastianhvid95@gmail.com"                                                                                                                                                                                                                                                         
  2020-04-28 11:48:49 UTC   hidden                                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-28 11:48:49 UTC   hidden                                   66.102.9.76       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-28 11:48:58 UTC   hidden                                   66.102.9.78       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  2020-04-28 11:49:03 UTC   hidden                                   83.90.142.109     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                                                                                                                                               
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:49:07 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document was viewed                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
  2020-04-28 11:50:01 UTC   Penneo system                            83.90.142.109     The document signing process was completed                                                                                                                                                                                                                                                                                          
  2020-04-28 11:50:01 UTC   hidden                                   83.90.142.109     The signer signed the document as Revisor, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesformand, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Adm. direktør, Direktionsmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem, Bestyrelsesmedlem  
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